



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: LUCAS EMANOEL DINIZ

Matrícula: 14064-3/2

Telefone: (91) 9857-71593

Departamento: PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOBREAKS E OUTROS.

Pesquisa realizada entre 16/03/2023 14:16:06 e 04/05/2023 12:42:49

Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Tipo Impressão: Laser, CAPACIDADE MÍNIMA: 50.000 PÁGINAS), Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/	3	19 Unidades	R\$ 3.721,82 (un)	-	R\$ 3.721,82	R\$ 70.714,58
2) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 1 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	3	50 Unidades	R\$ 532,61 (un)	-	R\$ 532,61	R\$ 26.630,50
3) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, FUNÇÕES; IM PRESSÃO DUPLEX, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; MEMÓRIA 512MB; PROCESSADOR	3	11 Unidades	R\$ 4.255,82 (un)	-	R\$ 4.255,82	R\$ 46.814,02
4) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 3 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	3	220 Unidades	R\$ 539,31 (un)	-	R\$ 539,31	R\$ 118.648,20
5) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. FUNCÕES: IM PRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 2000 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L2520DW	3	20 Unidades	R\$ 2.726,92 (un)	-	R\$ 2.726,92	R\$ 54.538,40
6) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 5 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.	3	200 Unidades	R\$ 377,69 (un)	-	R\$ 377,69	R\$ 75.538,00
7) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. FUNCÕES: IM PRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 3500 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L5502DN	3	12 Unidades	R\$ 3.882,94 (un)	-	R\$ 3.882,94	R\$ 46.595,28
8) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 7 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	3	112 Unidades	R\$ 539,31 (un)	-	R\$ 539,31	R\$ 60.402,72



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

9) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; FUNCÕES: IM PRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, CONEXÃO DE REDE,	3	6 Unidades	R\$ 3.182,35 (un)	-	R\$ 3.182,35	R\$ 19.094,10
10) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 9 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.	3	60 Unidades	R\$ 377,69 (un)	-	R\$ 377,69	R\$ 22.661,40
11) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRINCIPAL MÍNIMA DE 60PPM; IMPRESSÃO EM DUPLEX (FRENTE E VERSO); DUPLEX INTEGRADO MÍNIMO 40PPM; SCANNER DE BASE PLANA COM ADF: DAF (DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA);	3	21 Unidades	R\$ 3.769,73 (un)	-	R\$ 3.769,73	R\$ 79.164,33
12) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 11 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS.	3	420 Unidades	R\$ 477,24 (un)	-	R\$ 477,24	R\$ 200.440,80
13) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, COLORIDA, IMPRIMI R, COPIAR, DIGITALIZAR SEM FIO, WI-FI, USB 2.0 BASE PLANA, PRETO E BIBOLT,	3	1 Unidade	R\$ 1.261,08 (un)	-	R\$ 1.261,08	R\$ 1.261,08
14) CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	3	20 Unidades	R\$ 53,13 (un)	-	R\$ 53,13	R\$ 1.062,60
15) CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	3	20 Unidades	R\$ 53,41 (un)	-	R\$ 53,41	R\$ 1.068,20
16) CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	3	20 Unidades	R\$ 51,33 (un)	-	R\$ 51,33	R\$ 1.026,60
17) CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	3	20 Unidades	R\$ 52,66 (un)	-	R\$ 52,66	R\$ 1.053,20
18) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK USB JATO DE TINTA 4 CORES; CONEXÃO DE REDE, WIRELESS, ETHERNET E USB; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 33PPM (PRETO), 15PPM (COLORIDO); ACOMPANHA: 4 FRASCOS DE TINTA ORIGINAL (PRETO),	3	22 Unidades	R\$ 1.191,17 (un)	-	R\$ 1.191,17	R\$ 26.205,74
19) CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	3	323 Unidades	R\$ 50,99 (un)	-	R\$ 50,99	R\$ 16.469,77
20) CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	3	170 Unidades	R\$ 50,20 (un)	-	R\$ 50,20	R\$ 8.534,00
21) CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	3	170 Unidades	R\$ 51,13 (un)	-	R\$ 51,13	R\$ 8.692,10
22) CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	3	170 Unidades	R\$ 52,35 (un)	-	R\$ 52,35	R\$ 8.899,50



23) CARREGADOR PARA PILHAS, CARREGA 2 E/OU 4 PILHAS AA OU AAA AO MESMO TEMPO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, CONECTA-SE DIRETAMENTE À TOMADA DE ENERGIA ELÉTRICA, NÃO NECESSITANDO DE CABOS ADICIONAIS BIVOLT.	3	4 Unidades	R\$ 81,15 (un)	-	R\$ 81,15	R\$ 324,60
24) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 120W MOD, 505A, SAÍDA ESTABILIZADA.	3	62 Unidades	R\$ 58,97 (un)	-	R\$ 58,97	R\$ 3.656,14
25) ESTABILIZADOR 300VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 300W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO	3	94 Unidades	R\$ 157,59 (un)	-	R\$ 157,59	R\$ 14.813,46
26) ESTABILIZADOR 500VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 500W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO	3	121 Unidades	R\$ 240,82 (un)	-	R\$ 240,82	R\$ 29.139,22
27) NOBREAK 1400VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS AUTOMÁTICAS 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.	3	68 Unidades	R\$ 826,89 (un)	-	R\$ 826,89	R\$ 56.228,52
28) NOBREAK 3 EM 1: NOBREAK + ESTABILIZADOR + FILTRO DE LINHA; COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1400VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA SAÍDA: BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; COM BATERIA INTERNA 1 SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	5 Unidades	R\$ 945,60 (un)	-	R\$ 945,60	R\$ 4.728,00
29) NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO), TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, FATOR DE POTÊNCIA 0,5, COM 6 TOMADAS	3	60 Unidades	R\$ 670,96 (un)	-	R\$ 670,96	R\$ 40.257,60
30) NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, COM 4 TOMADAS PADRÃO, ESTABILIZADOR 3 ESTÁGIOS, BATERIA INTERNA 12V 7A.	3	48 Unidades	R\$ 511,86 (un)	-	R\$ 511,86	R\$ 24.569,28
31) NOBREAK, TENSÃO 1.200 KVA: TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLTV; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO DE LINHA; TIPO NOBREAK SENOIDAL; QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4; TENSÃO SAÍDA 115V; CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA;	3	63 Unidades	R\$ 718,01 (un)	-	R\$ 718,01	R\$ 45.234,63
32) COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-3200; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90 GHZ; PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) GB DE	3	8 Unidades	R\$ 4.010,43 (un)	-	R\$ 4.010,43	R\$ 32.083,44
33) COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 08 (OITO) NÚCLEOS E 16 (DEZESSEIS) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90GHZ; ARMAZENAM	3	63 Unidades	R\$ 4.678,97 (un)	-	R\$ 4.678,97	R\$ 294.775,11
34) COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO)	3	11 Unidades	R\$ 3.236,93 (un)	-	R\$ 3.236,93	R\$ 35.606,23
35) COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.60GHZ; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 512 GB SSD M.2; SISTEMA OPERAC	3	59 Unidades	R\$ 3.583,17 (un)	-	R\$ 3.583,17	R\$ 211.407,03



36) COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® DUAL CORE 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR, PLACA MÃE DDR3 OU DDR4, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500GB SATA, GRAVADOR DE DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 19,5".	3	59 Unidades	R\$ 1.388,61 (un)	-	R\$ 1.388,61	R\$ 81.927,99
37) COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B4	3	73 Unidades	R\$ 1.962,17 (un)	-	R\$ 1.962,17	R\$ 143.238,41
38) DISPOSITIVO MÓVEL PORTÁTIL - DO TIPO TABLET - TELA COM TAMANHO MINIMO DE 8.7 E MÁXIMO DE 10.1 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 G.	3	2 Unidades	R\$ 1.204,71 (un)	-	R\$ 1.204,71	R\$ 2.409,42
39) MONITOR DE 21,5": TIPO DE TELA LED; FORMATO TELA WIDESCREEN; RESOLUÇÃO DE IMAGEM FULL HD; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO MÍNIMA VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO DE CONECTIVIDADE.	3	31 Unidades	R\$ 625,42 (un)	-	R\$ 625,42	R\$ 19.388,02
40) MONITOR DE 24": TIPO DE TELA LED, FULL HD COM ENTRADA HDMI, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ACOMPANHA CABO HDMI.	3	30 Unidades	R\$ 803,37 (un)	-	R\$ 803,37	R\$ 24.101,10
41) MONITOR LED: TAMANHO DA TELA 19.5 POLEGADAS; FORMATO TELA WIDESCREEN; RESOLUÇÃO E IMAGEM HD; TELA SEM INTERATIVIDADE; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO HDMI E VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	51 Unidades	R\$ 586,30 (un)	-	R\$ 586,30	R\$ 29.901,30
42) NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE I7 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR	3	6 Unidades	R\$ 4.611,62 (un)	-	R\$ 4.611,62	R\$ 27.669,72
43) NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 500GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	3	5 Unidades	R\$ 3.828,41 (un)	-	R\$ 3.828,41	R\$ 19.142,05
44) NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 OU DDR4; DISCO RÍGIDO (HD): 500GB OU 1TB; TELA 17" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	1	40 Unidades	R\$ 2.391,00 (un)	-	R\$ 2.391,00	R\$ 95.640,00
45) ROTEADOR BANDA DE 2.4GHZ: WI-FI 3X3 MIMO; REDE RÁPIDA E ESTÁVEL COM 450MBPS. BANDA DE 5GHZ COM REDE WI-FI DE ATÉ 867MBPS PARA APLICAÇÕES SENSÍVEIS A LATÊNCIA COMO STREAMING DE VÍDEO HD, JOGOS ONLINE, CONVERSA POR VÍDEO AO MESMO TEMPO E SEM ATRASOS.	3	62 Unidades	R\$ 344,68 (un)	-	R\$ 344,68	R\$ 21.370,16
46) ROTEADOR WIRELESS COM AS CARACTERÍSTICAS: WIRELESS 300MBPS.	3	33 Unidades	R\$ 174,56 (un)	-	R\$ 174,56	R\$ 5.760,48
47) ROTEADOR LOAD BALANCE: COM ATÉ 4 PORTAS WAN EQUIPADAS COM EQUILÍBRIO DE CARREGAMENTO AVANÇADO PARA GARANTIR LARGURA DE BANDA MÁXIMA	3	29 Unidades	R\$ 315,62 (un)	-	R\$ 315,62	R\$ 9.152,98
48) SWITCH COM INTERFACE DE 16 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.	3	57 Unidades	R\$ 655,35 (un)	-	R\$ 655,35	R\$ 37.354,95
49) SWITCH COM INTERFACE DE 24 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.	3	35 Unidades	R\$ 799,13 (un)	-	R\$ 799,13	R\$ 27.969,55



50) SWITCH COM INTERFACE DE 8 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.	3	29	R\$ 204,05 (un)	-	R\$ 204,05	R\$ 5.917,45
51) SWITCH COM MÍNIMO DE 8 PORTAS RJ45, SENDO OBRIGATORIAMENTE 8 PORTAS PoE. PARA USO COM CÂMERA DE SEGURANÇA.	3	14	R\$ 1.043,55 (un)	-	R\$ 1.043,55	R\$ 14.609,70
52) RELÓGIO DE PONTO COM LEITURA ATRAVÉS DE "DEDO VIVO" BIOMETRIA 15.000 DIGITAIS	3	18	R\$ 2.838,33 (un)	-	R\$ 2.838,33	R\$ 51.089,94

Valor Global: R\$ 2.304.981,60

## Detalhamento dos Itens

Item 1: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Tipo Impressão: Laser, CAPACIDADE MÍNIMA: 50.000 PÁGINAS), Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/

Preço Estimado: R\$ 3.721,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.721,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.721,82

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Tipo Impressão: Laser, CAPACIDADE MÍNIMA: 50.000 PÁGINAS), Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Resolução Scanner: 1200x1200 DPI, Características Adicionais: Monocromática, IMPRESSÃO: Frente/Verso, Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0, Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo, Capacidade Bandeja: 250 FL, Memória: 512 MB. COM ADF.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.725,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR

Data: 03/11/2022 14:00

Objeto: Aquisição de impressoras multifuncionais para atender as necessidades de todos os Departamentos do Município de Bela Vista do Paraíso-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso , Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0 , Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Frequência: 50/60 HZ, Capacidade Memória: 256 M

Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987453

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.787.540/0003-40 *VENCEDOR*	AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	R\$ 3.725,08

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.716,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

**Objeto:** Aquisição de 05 (cinco) impressoras monocromáticas a laser multifuncional, para atender às necessidades do Gabinete da Vice-Prefeita do Município de Vassouras/RJ, da Secretaria Geral de Governo e Planejamento, localizados na Avenida Otávio Gomes nº 395, Centro, Vassouras, RJ e da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer localizada a Rua Aldo Cavalli, nº: 60 – Centro..

**Descrição:** **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Conexão Wireless , Capacidade Memória: 32 M

**CatMat:** 446929 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:926938

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2022 12:36

**Homologação:** 04/10/2022 12:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.728,00
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA	R\$ 2.825,80
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.899,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.120,00
24.099.957/0001-03	V. V. F. RICARDONI	R\$ 3.500,00
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 3.509,46
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 3.600,00
44.036.939/0001-81	TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3.600,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.757,66
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.760,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 3.768,70
35.650.490/0001-56	DAYADO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3.850,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.899,80
32.521.859/0001-32	J F CARILLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.900,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 3.920,00
09.265.160/0001-37	ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.921,75
12.675.409/0001-97	AMARO RIBEIRO SOLUCOES LTDA	R\$ 3.921,75
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.724,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

61ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de material permanente..

**Descrição:** **Impressora Multifuncional** - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000, Wifi , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Características Adicionais: Duplex Automatico, Digitalização Para E-Mail , Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 28 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 28 PPM, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Memória: 256 M

**CatMat:** 450025 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 22/04/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160536

**Lote/Item:** /65

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.424/0001-45 *VENCEDOR*	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.724,00

Item 2: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 1 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 532,61 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 532,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 1 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 558,75**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos de informática, para implantação de novos serviços desta secretaria..

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother

Referência Cartucho: Tn-3442 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:130362022 / UASG:926792

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/04/2023 14:11

**Homologação:** 04/04/2023 11:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.290.788/0001-44 *VENCEDOR*	VTEX INFORMATICA LTDA	R\$ 295,00
22.262.501/0001-89	JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412	R\$ 318,00
09.081.587/0001-85	RAFAEL MELO DA COSTA	R\$ 321,99
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 1.300,00
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.999.999,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 561,63**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 18/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais de consumo (toners, cartuchos, cilindros e fusores) de uso comum nas impressoras das diversas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:988349

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2022 17:17

Homologação: 28/11/2022 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 99

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: **Cartucho toner impressora brother** - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3472 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 416,56
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 439,00
38.311.637/0001-71	K. LUMERTZ CARDOSO	R\$ 465,00
26.639.746/0001-33	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 469,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 497,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
04.572.854/0001-01	DAT INFORMATICA EIRELI	R\$ 519,00
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 529,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 600,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,92
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 667,00
09.358.717/0001-84	MVS CARTUCHOS EIRELI	R\$ 668,00
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 670,00
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 690,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 690,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 950,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 477,46**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

Data: 05/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria entre outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Cartucho Toner Impressora Brother** - Referência Cartucho: Tn-3472, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:154051

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,92
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 900,00

Item 3: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, FUNÇÕES; IMPRESSÃO DUPLEX, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; MEMÓRIA 512MB; PROCESSADOR

Preço Estimado: R\$ 4.255,82 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4.255,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.255,82

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, FUNÇÕES; IMPRESSÃO DUPLEX, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; MEMÓRIA 512MB; PROCESSADOR 800HZ; CONEXÃO REDE; WIRELESS; ETHERNET E USB; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO MÍNIMO 70 FOLHAS; CICLO DE IMPRESSÕES MENSAIS MÍNIMO; 50.000 PÁGINAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40PPM; VIDRO DO SCANNER: 21,6X35,6CM (TAMANHO OFÍCIO); ACOMPANHA: UM CARTUCHO ORIGINAL, CABO DE FURÇA E CD DE INSTALAÇÃO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 4.262,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Data:** 17/10/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde conforme a proposta de emenda de nº 18478.187000/1220-04.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso, Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0, Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Frequência: 50/60 HZ, Capacidade Memória: 256 MB,

**Identificação:** NºPregão:982022 / UASG:927495

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/10/2022 17:31

**Homologação:** 01/11/2022 11:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 445004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.118,70
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 3.498,66
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.551,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.133,33
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.150,00
47.461.424/0001-17	DEGLEYDSON MARCOS PEREIRA 54808200104	R\$ 4.163,33
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4.225,97
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.599,00
33.083.418/0001-69	JESSICA TEXEIRA SANTOS 01845005244	R\$ 5.013,30
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 5.690,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.693,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.271,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	<b>Data:</b> 30/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de Desktops, Notebooks e Impressoras..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Impressora Multifuncional</b> - Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb , Características Adicionais: Monocromática, Interpolado Dpi , Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 , Velocidade Impressão Preto E Branco: 24 PPM, Tipo Impressão: Laser	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 380221 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:120064
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/10/2022 09:26
	<b>Homologação:</b> 24/10/2022 21:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.078,70
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 2.250,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.999,99
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 3.387,56
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.449,84
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.897,00
27.703.597/0001-97	HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI	R\$ 3.899,00
10.757.593/0001-99	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 5.900,00
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 6.368,57
02.956.952/0001-09	MINOL-TEC LTDA	R\$ 6.600,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 6.972,90
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 7.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.233,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 29/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamento de informática para equipar as unidades de saúde sob gestão estadual.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Impressora Multifuncional</b> - Impressora Multifuncional Frequência: 50/60 HZ, Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0 , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso , Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Tipo Impressão: Laser , Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Capacidade Memória: 256 M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:104872022 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2022 11:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.248,64
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 3.426,60
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.557,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 3.797,22
46.192.487/0001-52	SY SMA SOLUCOES LTDA	R\$ 3.997,22
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 4.058,74
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.990,00
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 5.000,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 5.598,00
40.017.309/0001-09	IMPERIO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 5.980,00
06.864.595/0001-00	MIXPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.000,00

Item 4: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 3 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 539,31 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 539,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 539,31

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA I MPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 3 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 563,69**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

**Data:** 23/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:160447

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente e de consumo de informática.

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother  
Referência Cartucho: Tn-3472 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.043.648/0001-83 *VENCEDOR*	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 249,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 327,00
48.048.215/0001-09	M3 COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 339,00
07.065.868/0001-19	WORKBOX COMERCIAL EIRELI	R\$ 370,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 495,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 499,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 500,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 542,00
31.322.368/0001-08	R.S. VAREJO EIRELI	R\$ 560,00
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 593,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 595,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,94
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 618,00
34.007.018/0001-37	FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 630,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 659,50
45.650.883/0001-13	MEGA LICITACOES LTDA	R\$ 660,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 477,46**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, papelaria entre outros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Referência Cartucho: Tn-3472, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:992022 / UASG:154051
	<b>Lote/Item:</b> /176
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,92
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 900,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 576,79**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	<b>Data:</b> 28/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de cartuchos e toners..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-3472, tipo cartucho: original, cor: preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:160299
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 12:23
	<b>Homologação:</b> 04/07/2022 13:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.251.189/0001-58 *VENCEDOR*	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 466,00
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 467,52
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 512,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 530,00
41.567.845/0001-40	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 549,43
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 549,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 588,10
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 588,56
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 593,00
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 639,99
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 640,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 650,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 650,34
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 650,34
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 655,00

Item 5: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. FUNCÕES: IMPRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 2000 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L2520DW

Preço Estimado: R\$ 2.726,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.726,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.726,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. FUNCÕES: IMPRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 2000 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L2520DW	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 2.688,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

**Data:** 15/12/2022 10:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos – material permanente, material de apoio para a realização do trabalho dos Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Impressora multifuncional - Conectividade: Usb 2.0, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 45 PPM, Tipo Impressão: Laser, Capacidade Memória: 512 Mb + 2,5 Gb MB,

**Identificação:** NºPregão:292022 / UASG:926938

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 449877 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30 *VENCEDOR*	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 2.000,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.499,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.877,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 2.751,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Kit Mobiliário, destinado as necessidades da Unidade Básica de Saúde de Renascença, conforme Resolução SESA 773/2019 e 868/2020.

Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 1200, Tensão Alimentação: 110 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 24 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Interpolado Dpi, Conectividade: Interface Usb,

CatMat: 380221 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 30/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:987809

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 08:37

Homologação: 23/06/2022 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.075,00
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 2.573,95
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.648,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 2.830,00
32.674.351/0001-74	3S INFORMATICA LTDA	R\$ 2.850,00
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA	R\$ 2.853,30

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 2.741,71**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 31/03/2022 10:00

Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e material de informática visando a implantação de unidades do centro de referência do empreendedor – cre em tianzinho e serviluz e demais bairros a fim de desenvolver apl voltados ao desenvolvimento do potencial turístico, conforme o programa aldeia da praia – fortaleza cidade com futuro, e de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:927744

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 , Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 45 PPM, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Memória: 512 Mb + 2,5 Gb M

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.328.910/0001-11 *VENCEDOR*	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.741,41
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 2.742,00
33.822.326/0001-53	JLZ SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6.000,00

Item 6: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 5 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 377,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 377,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,69

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 5 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.	



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RydlgwX3%252b50h5qQPSfZkNOOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 356,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado de Roraima	<b>Data:</b> 14/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cartuchos toner para atender a demanda de consumo do Tribunal de Contas do Estado do Roraima..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Referência Cartucho: Tn-2370, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925458
	<b>Lote/Item:</b> 2/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 13:17
	<b>Homologação:</b> 26/12/2022 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 49,50
05.835.609/0001-02	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 248,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 249,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 312,13
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 402,50
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 402,50
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 411,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 411,90
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 411,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 393,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Fundação IBGE - Administração Central - RJ	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Tonner (cartucho de tinta) para as impressoras BROTHER DCP-L2540DW (2.600 páginas) de cor preta, modelo original, com garantia de seis meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2370 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:114601
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 12:26
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.066
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 296,70
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 348,40
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 349,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 370,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 382,33
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,99
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 420,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 423,27
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 423,27
45.783.556/0001-30	GLOBAL TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 423,27
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 383,11**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material de processamento de dados, cartuchos, toners e suprimentos de tecnologia da informação..

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother

Referência Cartucho: Tn-2370 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível

**CatMat:** 438946 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

**Data:** 29/04/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:160176

**Lote/Item:** /116

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 100,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 366,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 387,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 387,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 387,78
38.446.921/0001-55	KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	R\$ 387,78
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 7: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. FUNCÕES: IMPRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 3500 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L5502DN

**Preço Estimado:** R\$ 3.882,94 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 3.882,94

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.882,94

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. FUNCÕES: IMPRESÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 3500 PÁGINAS. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L5502DN	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.879,70**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

**Objeto:** Aquisição de materiais (bens de informática), para atender os Instituto de Filosofia, Ciências Humanas e Sociais, Departamento de Assistência Estudantil /DAEST, Departamento de Educação Escolar Indígena, Faculdade de Ciências Agrárias / Núcleo de Socioeconomia/DCFDA, Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia - ICET, Instituto de Natureza e Cultura –INC, Coordenação Administrativa/Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Escola de Enfermagem de Manaus e demais unidades da UFAM.

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Capacidade Mínima Bandeja: 200 FL, Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Impressão: Laser

**CatMat:** 469167 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 14/11/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3122022 / UASG:154039

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/12/2022 12:06

**Homologação:** 26/12/2022 13:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 27

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.387,01
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.405,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.490,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3.599,00
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.885,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 3.885,90
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 3.900,00
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.900,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.989,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.998,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.495,53
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 4.496,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4.499,00
44.961.146/0001-79	JOAO LUCAS TOME DIAS 03261566159	R\$ 4.500,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.511,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.879,11**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição futura de material permanente (bens de Tecnologia da Informação).

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Fax: 600 X 600 DPI, Resolução Copiadora: 1200 X 1200 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Resolução Scanner: 600 X 1800 DPI, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Compatibilidade: Windows 2003 Server, Xp E Superior , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F

**CatMat:** 388426 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 07/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:70006

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/10/2022 11:41

**Homologação:** 03/03/2023 11:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51 *VENCEDOR*	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.677,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.677,45
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.871,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 4.291,00
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 5.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.890,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Informática conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos desta UFPA..

**Descrição:** Impressora Laser - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (LED) COLORIDA - CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS Velocidade Mínima em Preto (ppm): 25 ppm Velocidade Máxima em Color (ppm): 25 ppm Resolução em dpi: 1200 x 600 dpi Memória Padrão: 512 MB Impressão frente e verso (automático ou duplex reverso); Conectividade com interface USB 2.0 ou superior; Interface de rede: ethernet 10/100 /1000; Volume de Ciclo Mensal: 25.000 páginas Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas Capacidade de Saída do Papel: 50 folhas Tamanhos do Papel: Carta, A4, B5 (ISO/JIS), A5, A5 (Borda Longa), B6 (ISO), Executivo, Ofício e Fólio. Tipos de Papel: Envelope, Envelope Fino, Envelope Espesso, Etiquetas, Papel Fino, Papel Espesso, Papel mais espesso, Papel Reciclado, papel Bond ou Papel Comum, Etiqueta Digitalização Color e Mono Capacidade do ADF: 20 folhas Digitalização Duplex Automática Resolução Óptica do Scanner: 1200x1200 dpi Certificação Energy Star MANUAIS, DRIVERS e ACESSÓRIOS: Havendo divergência na descrição dos itens contidos no Edital e no PORTAL DE COMPRAS, os licitantes devem considerar a descrição contida no ANEXO I do EDITAL (Termo de Referência e Anexos).

**CatMat:** 13218 - IMPRESSORA - LASER

**Data:** 19/04/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:342021 / UASG:153063

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.890,00
*VENCEDOR*		

**Item 8: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 7 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.**

**Preço Estimado:** R\$ 539,31 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 539,31

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 539,31

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 7 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 563,69**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente e de consumo de informática.

Descrição: **Cartucho toner impressora brother** - Cartucho Toner Impressora Brother  
Referência Cartucho: Tn-3472 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

CatMat: **437144** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Data: 23/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:160447

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.043.648/0001-83 *VENCEDOR*	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 249,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 327,00
48.048.215/0001-09	M3 COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 339,00
07.065.868/0001-19	WORKBOX COMERCIAL EIRELI	R\$ 370,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 495,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 499,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 500,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 542,00
31.322.368/0001-08	R.S. VAREJO EIRELI	R\$ 560,00
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 593,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 595,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,94
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 618,00
34.007.018/0001-37	FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 630,00
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 659,50
45.650.883/0001-13	MEGA LICITACOES LTDA	R\$ 660,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 477,46**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria entre outros..

Descrição: **Cartucho Toner Impressora Brother** - Referência Cartucho: Tn-3472, Cor: Preta,  
Tipo Cartucho: Original,

CatMat: **437144** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:154051

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,92
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 900,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 576,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	<b>Data:</b> 28/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de cartuchos e toners..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-3472, tipo cartucho: original, cor: preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:160299
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 12:23
	<b>Homologação:</b> 04/07/2022 13:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.251.189/0001-58 *VENCEDOR*	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 466,00
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 467,52
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 512,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 530,00
41.567.845/0001-40	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 549,43
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 549,99
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 588,10
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 588,56
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 593,00
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 639,99
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 640,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 650,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 650,34
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 650,34
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 655,00

## Item 9: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, CONEXÃO DE REDE,

Preço Estimado: R\$ 3.182,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.182,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.182,35

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, CONEXÃO DE RED E, WIRELESS, ETHERNET E USB; CICLO DE IMPRESSÕES MENSAIS: MÍNIMO 10.000 PÁGINAS; TENSÃO 127V; MEMÓRIA 128MB; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 600X600; ACOMPANHA UM CARTUCHO DE TONER ORIGINAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO E CD DE INSTALAÇÃO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.182,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Eventuais aquisições de Material Permanente e Consumo..

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Memória: 512 M

**CatMat:** 462842 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 29/11/2022 09:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160477

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-04 *VENCEDOR*	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.990,00
44.258.737/0001-84	JORGE CEZARIO DA ROCHA 03928552830	R\$ 2.995,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.099,00
07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.185,00
22.579.314/0001-23	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.200,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.627,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.828,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.898,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.194,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

**Objeto:** Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Três Lagoas – MS atendendo a proposta 13034.603000/1160-02 Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar (em anexo espelho da proposta e parecer), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

**Data:** 04/10/2022 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13523\_0552022

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.994.171/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 3.050,00
36.136.393/0001-02	ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA	R\$ 3.338,78

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.170,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Aquisição de moveis sob medida, equipamentos, materiais e uniformes, com recursos do Incentivo à Organização da Assistência Farmaceutica - IOAF e Qualifar- SUS-, conforme solicitado pela SMS.

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL; MONOCROMÁTICA; CONF ED IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL; MONOCROMÁTICA; CONF ED IMPRESSORA LASER

Data: 26/08/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 12752\_0792022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95 *VENCEDOR*	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 3.170,00

Item 10: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 9 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 377,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 377,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,69

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 9 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 356,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Roraima

Data: 14/12/2022 10:00

Objeto: Aquisição de cartuchos toner para atender a demanda de consumo do Tribunal de Contas do Estado do Roraima..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartucho toner impressora brother - Referência Cartucho: Tn-2370, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:925458

Lote/Item: 2/9

CatMat: 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 13:17

Homologação: 26/12/2022 14:04

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 49,50
05.835.609/0001-02	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 248,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 249,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 312,13
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 402,50
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 402,50
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 411,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 411,90
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 411,90



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 393,85**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Fundação IBGE - Administração Central - RJ	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Tonner (cartucho de tinta) para as impressoras BROTHER DCP-L2540DW (2.600 páginas) de cor preta, modelo original, com garantia de seis meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2370 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:114601
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 12:26
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.066
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 296,70
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 348,40
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 349,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 370,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 382,33
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,99
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 420,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 423,27
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 423,27
45.783.556/0001-30	GLOBAL TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 423,27
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 383,11**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	<b>Data:</b> 29/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de processamento de dados, cartuchos, toners e suprimentos de tecnologia da informação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2370 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438946 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:160176
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 100,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 366,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 387,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 387,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 387,78
38.446.921/0001-55	KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	R\$ 387,78
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 11: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRINCIPAL MÍNIMA DE 60PPM; IMPRESSÃO EM DUPLEX (FRENTE E VERSO); DUPLEX INTEGRADO MÍNIMO 40PPM; SCANNER DE BASE PLANA COM ADF: DAF (DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA);

Preço Estimado: R\$ 3.769,73 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.769,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.769,73

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRINCIPAL MÍNIMA DE 60PPM; IMPRESSÃO EM DUPLEX (FRENTE E VERSO); DUPLEX INTEGRADO MÍNIMO 40PPM; SCANNER DE BASE PLANA COM ADF: DAF (DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA);	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.860,87**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Data:** 26/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de equipamento e material permanente para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Santa Bárbara do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Capacidade Memória: 128 MB,

**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:980369

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/11/2022 17:16

**Homologação:** 02/12/2022 12:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 469175 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3.590,00
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.600,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.749,20
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3.786,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3.940,00
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 4.500,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.830,80
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.699,06**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM

**Data:** 16/08/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de material permanente, do tipo produtos, equipamentos e utensílios médico-hospitalares destinados a estruturação dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-02, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:980297

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/08/2022 17:22

**Homologação:** 30/08/2022 13:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Descrição:** **Impressora Multifuncional** - Impressora Multifuncional Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve , Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Tipo Impressão: Laser , Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Memória: 128 M

**CatMat:** 469175 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.940.543/0001-57 *VENCEDOR*	PALOH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.494,00
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 2.527,25
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 3.785,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 5.990,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 9.440,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.749,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

Diretoria de Fabricação e Recuperação

Arsenal de Guerra de São Paulo

**Data:** 19/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182022 / UASG:160529

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente para Seção de Informática.

**Descrição:** **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Capacidade Mínima Bandeja: 200 FL, Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Impressão: Laser

**CatMat:** 469167 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.203.779/0001-76 *VENCEDOR*	CARLOS ALBERTO BARBEDO 13265190692	R\$ 3.150,00
02.869.044/0001-88	DIGITECH SOLUCOES - EIRELI	R\$ 3.297,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.390,00
04.177.460/0001-40	REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.010,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.300,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.489,00
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.491,00



Item 12: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 11 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 477,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 477,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,24

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 11 DESTA DEMANDA. DESEMPENHO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 558,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos de informática, para implantação de novos serviços desta secretaria..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3442 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:130362022 / UASG:926792
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 14:11
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.290.788/0001-44 *VENCEDOR*	VTEX INFORMATICA LTDA	R\$ 295,00
22.262.501/0001-89	JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412	R\$ 318,00
09.081.587/0001-85	RAFAEL MELO DA COSTA	R\$ 321,99
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 1.300,00
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.999.999,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 397,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Cartuchos e Toners para atendimento de Departamentos do Campus São Paulo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Referência Cartucho: Tn-3442, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1872022 / UASG:153031
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.043.648/0001-83 *VENCEDOR*	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 295,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 475,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	<b>Data:</b> 18/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cartucho e toner..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Referência Cartucho: Tn-3442, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:154069
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/06/2022 16:54
	<b>Homologação:</b> 06/06/2022 10:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 42,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 69,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 80,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 249,98
21.033.330/0001-53	DGM SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 250,00
07.195.230/0001-00	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 560,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 565,99
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 566,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 566,30
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 570,00

Item 13: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, COLORIDA, IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR SEM FIO, WI-FI, USB 2.0 BASE PLANA, PRETO E BIBOLT,

Preço Estimado: R\$ 1.261,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.261,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.261,08

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, COLORIDA, IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR SEM FIO, WI-FI, USB 2.0 BASE PLANA, PRETO E BIBOLT, IMPRESSÃO JATO DE TINTA TÉRMICO HP, QUALIDADE DA IMPRESSÃO PRETO ATÉ 1200X1200 DPI RE-NDERIZADOS, COLORIDA 4800X1200DPI, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 360 MHZ, MONITOR 7 SEGMENTOS + ICONE LD ACO MPANHA TANQUE DE TINTA 416 SEM FIO, FRASCO DE TINTA HP GT51 PRETO (90CC), GT52 CIANO (70CC), GT52 MARGETA (70CC), GT52 AMARELO (70CC) CD DE SOFTWARE, PÔSTER DE INSTALAÇÃO, CABO DE FORÇA, CABO USB.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.219,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB  
**Objeto:** Aquisição de material permanente, mobiliário, eletroeletrônicos, instrumentos musicais, referente ao convênio nº 837458/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica ..  
**Descrição:** Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Tanque De Tinta , Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta

**Data:** 13/03/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:250022023 / UASG:927662  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.039.726/0001-97 *VENCEDOR*	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 1.100,00
33.428.938/0001-66	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.184,00
18.296.153/0001-93	R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.295,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.298,00
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 2.100,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.289,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado  
**Objeto:** Aquisição de Material e Equipamento para os hotéis de trânsito sob tutela do 11º RC Mec..  
**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Tanque De Tinta , Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta  
**CatMat:** 473179 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 19/12/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160152  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.611.865/0001-55 *VENCEDOR*	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.289,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.275,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS  
**Objeto:** Multifuncional tanque tanque de tinta eco tank l3150 wireless-impressora copiador, scanner  
**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃOSCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA,CONNECTIVIDADE USB E WIFI  
**CatMat:** 473179 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 01/05/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 38/2022 / UASG: 160356  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.146.968/0001-04 *VENCEDOR*	JIAN CARLOS FREITAS VARGAS 03392737046	R\$ 1.275,00

**Item 14: CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA**

Preço Estimado: R\$ 53,13 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 53,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,71**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 22/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Cartucho e toner, para impressoras, a fim de atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora epson - Cartucho Toner Impressora Epson Referência Cartucho: S-050002 , Referência Impressora: Al li , Cor Tinta: Preta , Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 227918 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 12:14
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 16:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,65
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,87
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 12,90
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 18,50
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
20.148.444/0001-86 *VENCEDOR*	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 49,90
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 69,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 80,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 89,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 100,48
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 100,48
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,48



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 53,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para atender as demandas dos laboratórios das áreas de Construção Civil, Móveis e Meio Ambiente do IFB Campus Samambaia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Referência Cartucho 2: T504120a1, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460445 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:462022 / UASG:158143
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.043.648/0001-83 *VENCEDOR*	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,10
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 62,44
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de informática visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Tecnologia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 2: T774120	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466892 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:832022 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/12/2022 08:19
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 15:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 30,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 55,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,75
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 69,00



Item 15: CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA

Preço Estimado: R\$ 53,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 53,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 57,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	<b>Data:</b> 18/01/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de tones e cartuchos para as Seções do Comando da 8ª Região Militar, conforme descrição no Termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Amarela , Referência Cartucho 2: T504420al	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460504 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:160163
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/02/2023 10:52
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 33
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 *VENCEDOR*	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,50
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 10,98
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 12,55
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,50
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 15,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
38.393.863/0001-49	MARCOS WAGNER FONSECA LOPES 58404805253	R\$ 32,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 52,76
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 52,77
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 57,00
40.907.095/0001-46	S KAHWAGE PAIVA EIRELI	R\$ 59,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,90
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 65,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 67,90
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 68,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 72,87
31.322.414/0001-60	F.W. INFORMATICA E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 73,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 73,60
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 73,67
33.872.636/0001-82	POINT COMERCIO SERVICOS E LOCAcao DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 73,67
38.247.384/0001-14	VIDA VITRINE SOLAR ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 81,12



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 52,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Amarela , Referência Cartucho 2: T64420-AI	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:988615
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,06
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 54,09
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 49,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar - 1ºRM	<b>Data:</b> 29/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de suprimento para impressoras da Base de Apoio Logístico do Exército..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Referência Cartucho 2: T504420al , Cor Tinta: Amarela , Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460504 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:160238
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 08:59
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 09:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.308.611/0001-02 *VENCEDOR*	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO EIRELI	R\$ 44,87
41.567.845/0001-40	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 47,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,76
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 52,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 55,00



Item 16: CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA

Preço Estimado: R\$ 51,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 51,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição dos insumos para atender a demanda do Laboratório Computacional de Operações de Separação da Faculdade de Engenharia Química ITEC, solicitado pelo Professor Josiel Lobato da Faculdade de Engenharia Química.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T64320-AL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461024 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 91/2023 / UASG: 153063
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 *VENCEDOR*	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 54,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	<b>Data:</b> 13/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Referência Cartucho 2: T504320al, Cor Tinta: Magenta, Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460503 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:389444
	<b>Lote/Item:</b> 3/129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 48,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Magenta , Referência Cartucho 2: T64320-AI

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:988615

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,89
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,92
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21

Item 17: CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA

Preço Estimado: R\$ 52,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 52,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 13 DESTA DEMANDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 48,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Data: 18/01/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160163

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de tones e cartuchos para as Seções do Comando da 8ª Região Militar, conforme descrição no Termo de referência..

Descrição: Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Ciano , Referência Cartucho 2: T664120

Adjudicação: 06/02/2023 10:52

Homologação: 08/02/2023 15:33

CatMat: 466802 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 *VENCEDOR*	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 12,55
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 13,00



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,50
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 15,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
38.393.863/0001-49	MARCOS WAGNER FONSECA LOPES 58404805253	R\$ 25,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 57,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 58,64
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 65,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 67,90
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 68,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 68,00
40.907.095/0001-46	S KAHWAGE PAIVA EIRELI	R\$ 72,00
31.322.414/0001-60	F.W. INFORMATICA E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 73,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 73,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 73,60
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 73,67
33.872.636/0001-82	POINT COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 73,67
38.247.384/0001-14	VIDA VITRINE SOLAR ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 81,12
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 294,68

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

**Data:** 15/12/2022 08:30

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Ciano , Referência Cartucho 2: T64220-AI

**Identificação:** NºPregão:402022 / UASG:988615

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,92
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de informática visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Tecnologia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Ciano , Referência Cartucho 2: T664120	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466802 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> NºPregão:832022 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/12/2022 08:19
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 15:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 24,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 55,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,75
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 69,00

Item 18: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK USB JATO DE TINTA 4 CORES; CONEXÃO DE REDE, WIRELESS, ETHERNET E USB; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 33PPM (PRETO), 15PPM (COLORIDO); ACOMPANHA: 4 FRASCOS DE TINTA ORIGINAL (PRETO,

Preço Estimado: R\$ 1.191,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.191,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.191,17

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK USB JATO DE TINTA 4 CORES; CONEXÃO DE REDE, WIRELESS, ETHERNET E USB; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 33PPM (PRETO), 15PPM (COLORIDO); ACOMPANHA: 4 FRASCOS DE TINTA ORIGINAL (PRETO, AMARELO, CIANO E MAGETA), CABO DE FORÇA E CD DE INSTALAÇÃO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.173,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	<b>Data:</b> 17/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para a seção de saúde, a fim de atender as necessidades do 37º Batalhão de Infantaria Leve..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Tanque De Tinta , Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473179 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160471
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 16:25
	<b>Homologação:</b> 13/04/2023 12:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.341.541/0001-72 *VENCEDOR*	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 820,00
39.311.588/0001-30	CEDUC TREINAMENTOS, ASSESSORIAS E COMERCIO DE LIVROS EIRELI	R\$ 830,00



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 841,50
40.865.698/0001-22	NICOLAS YURI ANTUNES MENDES 48227025889	R\$ 890,00
46.268.169/0001-28	LIDIA ATANAKA DENUBILA 05038358896	R\$ 943,93
16.778.001/0001-00	HLX TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 969,00
49.018.158/0001-88	DC COMERCIO LICITACOES LTDA	R\$ 1.004,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.156,00
04.731.983/0001-97	DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 1.210,00
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.267,00
47.010.717/0001-88	RODRIGO VIEIRA CAMPOS 08235498600	R\$ 1.288,70
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.288,71
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 1.300,00
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 1.310,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.629,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.630,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 1.640,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.656,75
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 2.100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 1.096,78**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Informática..

**Descrição:** Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Tanque De Tinta , Conectividade: Usb E Wifi

**CatMat:** 473179 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 14/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160348

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2022 18:17

**Homologação:** 20/07/2022 12:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 *VENCEDOR*	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.039,90
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 1.040,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.090,88
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 1.216,32
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 1.303,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COM.DA 3A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA\_MEX/GO

Objeto: Aquisição de material permanente - informática.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCAO - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM 4 TANQUES DE TINTA INTEGRADOS - 3 EM 1 (IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA), SISTEMA SEM CARTUCHOS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO DE 4 CORES (CMYK), IGUAL OU SIMILAR AO MODELO EPSON L3250 OU L3210, ALIMENTAÇÃO TRASEIRA DE ATÉ 100 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO), CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA DE 30 FOLHAS DE PAPEL A4, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 10 PPM EM PRETO E 5 PPM EM CORES (A4/CARTA), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO RASCUNHO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES (A4/CARTA), VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI), VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA), PROFUNDIDADE DE COR SCANNER: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA; TONS DE CINZA: 16 BITS DE ENTRADA, 8 BITS DE SAÍDA; PRETO E BRANCO: 16 BITS DE ENTRADA E 1 BIT DE SAÍDA, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1.200 DPI X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE AVANÇADA COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT2 E REDE ETHERNET PARA GRUPOS DE TRABALHO.

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 160100

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.494.366/0001-30	THIAGO ANTUNES EUCLIDES ROCHA 06597782119	R\$ 1.303,00
*VENCEDOR*		

Item 19: CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA

Preço Estimado: R\$ 50,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 50,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,99

Quantidade	Descrição	Observação
323 Unidades	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Referência Cartucho 2: T504120al, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389444

Lote/Item: 3/130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
*VENCEDOR*		
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 48,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 22/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Cartucho e toner, para impressoras, a fim de atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora epson - Cartucho Toner Impressora Epson Referência Cartucho: S-050002, Referência Impressora: Al li, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 227918 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 12:14
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 16:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,65
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,87
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 12,90
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 18,50
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
	*VENCEDOR*	
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 49,90
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 69,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 80,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 89,00
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 100,48
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 100,48
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,48

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 53,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para atender as demandas dos laboratórios das áreas de Construção Civil, Móveis e Meio Ambiente do IFB Campus Samambaia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Referência Cartucho 2: T504120al, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460445 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> NºPregão:462022 / UASG:158143
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,10
	*VENCEDOR*	
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 62,44



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00

**Item 20: CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA**

Preço Estimado: R\$ 50,20 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 50,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,20

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cartuchos para manutenção desta OM	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T64420-AL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461023 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2023 / UASG: 767000
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.858.477/0001-10 *VENCEDOR*	ALIMAC SUED SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 47,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 52,79**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Amarela , Referência Cartucho 2: T64420-AI	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:988615
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,06
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 54,09



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 49,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar - 1ºRM</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de suprimento para impressoras da Base de Apoio Logístico do Exército..</p> <p><b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Referência Cartucho 2: T504420al , Cor Tinta: Amarela , Tipo Cartucho: Original</p> <p><b>CatMat:</b> 460504 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON</p>	<p><b>Data:</b> 29/11/2022 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:160238</p> <p><b>Lote/Item:</b> /33</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 08:59</p> <p><b>Homologação:</b> 02/01/2023 09:25</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 210</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.308.611/0001-02 *VENCEDOR*	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 44,87
41.567.845/0001-40	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 47,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,76
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 52,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 55,00

**Item 21: CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA**

Preço Estimado: R\$ 51,13 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 51,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,13

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 47,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

**Objeto:** Aquisição de cartuchos para manutenção desta OM

**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T64320-AL

**CatMat:** 461024 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

**Data:** 01/03/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 31/2023 / UASG: 767000

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.858.477/0001-10 *VENCEDOR*	ALIMAC SUED SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 47,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 54,80

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Objeto:** Aquisição dos insumos para atender a demanda do Laboratório Computacional de Operações de Separação da Faculdade de Engenharia Química ITEC, solicitado pelo Professor Josiel Lobato da Faculdade de Engenharia Química.

**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T64320-AL

**CatMat:** 461024 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

**Data:** 01/03/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 91/2023 / UASG: 153063

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 *VENCEDOR*	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 54,80

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,70

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS..

**Descrição:** Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Magenta , Referência Cartucho 2: T64320-AL

**Data:** 15/12/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:402022 / UASG:988615

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,89
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,92
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21

Item 22: CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MODELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA

Preço Estimado: R\$ 52,35 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 52,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,35

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; TANQUE DE TINTA ECOTANK, COMPATÍVEL COM O MOD ELO DA IMPRESSORA SOLICITADA NO ITEM 18 DESTA DEMANDA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cartuchos para manutenção desta OM	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T504220AL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460505 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2023 / UASG: 767000
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.858.477/0001-10 *VENCEDOR*	ALIMAC SUED SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 47,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,71**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Ciano , Referência Cartucho 2: T64220-AI	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:988615
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,92
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 57,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,21

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 58,44**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de informática visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Tecnologia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartucho tinta impressora Epson - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Ciano , Referência Cartucho 2: T664120	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466802 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:832022 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/12/2022 08:19
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 15:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 *VENCEDOR*	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 24,00
45.043.648/0001-83	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 55,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,75
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 69,00

**Item 23: CARREGADOR PARA PILHAS, CARREGA 2 E/OU 4 PILHAS AA OU AAA AO MESMO TEMPO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, CONECTA-SE DIRETAMENTE À TOMADA DE ENERGIA ELÉTRICA, NÃO NECESSITANDO DE CABOS ADICIONAIS BIVOLT.**

**Preço Estimado:** R\$ 81,15 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 81,15

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 81,15

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CARREGADOR PARA PILHAS, CARREGA 2 E/OU 4 PILHAS AA OU AAA AO MESMO TEMPO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, CONECTA-SE DIRETAMENTE À TOMADA DE ENERGIA ELÉTRICA, NÃO NECESSITANDO DE CABOS ADICIONAIS BIVOLT.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 84,86**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo / permanente, gênero alimentício e de higienização e limpeza para atender às necessidades do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq..

**Descrição:** Carregador Bateria - Carregador Bateria Capacidade: 4 Pilhas E 2 Baterias , Velocidade Carga: Rápida , Tipo: Portátil , Características Adicionais: Função Auto Descarga , Tensão Alimentação: 110 / 220

**Data:** 15/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:364102

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/03/2023 11:21

**Homologação:** 27/03/2023 18:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 59,00
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$ 74,90
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 75,49
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 80,72
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,07
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 90,00
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 99,00
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 106,93

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 79,79**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL SARANDI

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para possível e futura aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SIMILARES, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Carregador bateria - Tipo Bateria: 4 Pilhas Recarregáveis Pequena Tipo Aa Bivolt, Capacidade: 04 Pilhas Tipo Aa, Tensão Alimentação: 110 / 220 V,

**CatMat:** 362121 - CARREGADOR BATERIA

**Data:** 01/12/2022 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:926716

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 79,57
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 78,80**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Aquisição de componentes e equipamentos eletrônicos..

Descrição: Carregador Bateria - Carregador Bateria Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 4 Pilhas Aa Ou Aaa , Aplicação: Práticas Eletrônicas , Tipo Bateria: Recarregáveis Aa E Aaa

CatMat: 399399 - CARREGADOR BATERIA

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:154421

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 16:59

Homologação: 29/12/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 77,60
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 80,00
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 97,30

#### Item 24: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 120W MOD, 505A, SAÍDA ESTABILIZADA.

Preço Estimado: R\$ 58,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,97

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 120W MOD, 505A, SAÍDA ESTABILIZADA.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 63,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de peças e materiais de informática, conforme solicitado pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de Turismo - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Carregador bateria - Carregador Bateria Aplicação: Notebook , Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores

CatMat: 431058 - CARREGADOR BATERIA

Data: 15/02/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987541

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.403.677/0001-60 *VENCEDOR*	ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 42,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 44,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 48,00
46.182.830/0001-88	46.182.830 LAINE APARECIDA STAVSKI	R\$ 50,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 50,50
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 58,00
36.918.295/0001-27	FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA	R\$ 78,77
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 78,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 79,00
07.802.688/0001-72	AUTO ELETRICA PISSAIA LTDA	R\$ 88,00
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 88,83

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 47,83**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	<b>Data:</b> 29/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos de informática, para estruturação das diversas Secretarias Municipais e os seus respectivos setores..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carregador bateria - Carregador Bateria Aplicação: Notebook , Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:984273
<b>CatMat:</b> 431058 - CARREGADOR BATERIA	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 105
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 45,50
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 45,66
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 46,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 48,00
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 54,00
44.961.146/0001-79	JOAO LUCAS TOME DIAS 03261566159	R\$ 82,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 65,79**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ºBatalhão de Comunicações de Exército	<b>Data:</b> 27/10/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais de Áudio, Vídeo e Foto para o Grupo de Controle e Acompanhamento das Licitações e Contratos da Guarnição de Porto Alegre/RS (GCALC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carregador bateria - Carregador Bateria Aplicação: Notebook , Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160385
<b>CatMat:</b> 431058 - CARREGADOR BATERIA	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 204
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.391.476/0001-82 *VENCEDOR*	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 65,79



Item 25: ESTABILIZADOR 300VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 300W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO

Preço Estimado: R\$ 157,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 157,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,59

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	ESTABILIZADOR 300VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 300W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, SOB REAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO, IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PM DE COTIPORÃ	<b>Data:</b> 17/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS, PERIFERICOS, SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> Estabilizador 300VA - Estabilizador 300VA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 63900-1-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.894.828/0003-56 *VENCEDOR*	VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 185,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 151,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUARULHOS	<b>Data:</b> 22/11/2022 09:43
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 300VA COM 4 ESTAGIOS 115/220 (BIVOLT AUTOMATICO) - ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, ELETRONICO, DE 300 VA, COM COM 4 ESTAGIOS, TENSÃO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSÃO DE SAÍDA 115V, CORRENTE NOMINAL 2,5 (115V), 1,5 (220V), VARIACAO DE TENSÃO DE ENTRADA +/- 20%, REGULACAO DE SAÍDA +/- 6%, TEMPO DE RESPOSTA >= 6, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL > 93 %, FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, COM DISTORCAO HARMONICA DE +/- 0,5%, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA REDE ALTA, NORMAL OU BAIXA NA ENTRADA, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, PORTA FUSIVEL EXTERNA, COM 4 TOMADAS TRIPOLARES ESPACADAS PARA UTILIZACAO DE ADAPTADORES, COM PROTECAO PARA SUB E SOBRECARGA, FILTRO DE LINHA, SISTEMA TRUE RMS, SENSOR DE POTENCIA, PROTETOR TERMICO, COM CABOS DE ACORDO COM A NBR 14136, MANUAL TECNICO, GARANTIA MINIMA 1 ANO, BALCAO, COM SELO INMETRO, NBR 14373:2006	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 380148000012022OC00473
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.676.392/0001-07 *VENCEDOR*	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 149,70
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 153,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 162,99



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 136,41

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA/MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR DE TENS BIVOLT DE 300VA - ESTABILIZADOR DE TENS BIVOLT DE 300VA	<b>Identificação:</b> 14293_0072022
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.934.780/0001-97 *VENCEDOR*	ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
09.544.491/0001-06	R. RIBEIRO DA SILVA	R\$ 126,00
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 128,00
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 131,32
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 140,00
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 168,16
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 195,00
12.734.172/0001-78	LOURRAINE VASCONCELOS PINTO 00481961186	R\$ 198,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 206,00

Item 26: ESTABILIZADOR 500VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 500W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO

Preço Estimado: R\$ 240,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 240,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,82

Quantidade	Descrição	Observação
121 Unidades	ESTABILIZADOR 500VA MONOFASICO 110V, COR PRETO, POTÊNCIA 500W/VA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO, IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS.	Observação Item 4

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de um estabilizador de 500VA	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIVOLT AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUERMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL 500VA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 160200
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 349859 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.866.664/0001-26 *VENCEDOR*	MICRO OFFICE INFORMATICA LTDA	R\$ 240,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 289,79**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão	<b>Data:</b> 26/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Informática (Estabilizador e Nobreak)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão - ESTABILIZADOR BIVOLT 500 VA.-Tensão de Entrada: Bivolt (115/220Volts);-Tensão de Saída normal de 115Volts;-Mínimo de 4 tomadas de Saída padrão NBR 14136;-Potência de 500Va;-Botão liga e desliga;-Frequência mínima de 50Hz;-Deverá conter fusível de 6A;-Cabo de força com plugue padrão NBR 14136, com no mínimo de 1,00 metro.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:925438
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/06/2022 16:37
	<b>Homologação:</b> 19/07/2022 15:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.209.526/0001-70 *VENCEDOR*	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 161,89
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 168,57
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 186,67
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 196,53
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 196,56
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 197,22
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 200,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 226,67
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 226,67
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 229,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 237,26
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 238,67
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 240,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 249,00
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 266,55
35.784.366/0001-83	LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI	R\$ 266,59
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 284,93
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 285,00
20.381.432/0001-05	GLOBALSERV COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 297,77
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 306,67
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA	R\$ 315,94
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 318,00
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 330,75
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 331,00
39.149.256/0001-09	WBS SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 331,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 338,22
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 340,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.084.859/0001-29	T. AGUIAR LEITE	R\$ 345,00
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 346,67
30.066.753/0001-60	K G M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 349,00
30.638.537/0001-42	W S SILVA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 350,67
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 360,00
43.361.407/0001-57	MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788	R\$ 360,92
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 360,92
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 742,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 192,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de máquinas e equipamentos industriais, hidráulicos, elétricos, energéticos, de áudio e fotos e aparelhos domésticos.</p> <p><b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL: 500VA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; TIPO DE TOMADA: 10A - TRIPOLAR (2P + T); COM NOBROA 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,0M OU SUPERIOR. NECESSÁRIO CERTIFICADO DE INMETRO E SELO PROCEL A. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 12 MESES</p> <p><b>CatMat:</b> 349859 - ESTABILIZADOR TENSÃO</p>	<p><b>Data:</b> 29/03/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:120636</p> <p><b>Lote/Item:</b> /6</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 08:54</p> <p><b>Homologação:</b> 04/08/2022 18:38</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.476.349/0001-60 *VENCEDOR*	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 160,00
43.361.407/0001-57	MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788	R\$ 170,00
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 188,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 189,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 198,79
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 220,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 230,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 248,20
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

### Item 27: NOBREAK 1400VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS AUTOMÁTICAS 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 826,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 826,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 826,89

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	NOBREAK 1400VA, MÍNIMO DE QUATRO TOMADAS AUTOMÁTICAS 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 115V.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 799,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 30/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente e de consumo de audiovisual para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Estabilizador Tensão</b> - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502022 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.953.789/0001-91 *VENCEDOR*	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 799,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 843,45***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	<b>Data:</b> 18/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para o Centro de Inteligência do Exército e Escola de Inteligência Militar do Exército..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Estabilizador Tensão</b> - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:160062
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 700,00
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 705,00
93.740.538/0001-13	MEGA COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 835,92
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 915,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.061,31
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.998,00
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 1.999,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.165,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 838,21***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática.

**Descrição:** Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110

**CatMat:** 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO

**Data:** 12/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:542022 / UASG:70008

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 541

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.375.274/0001-16 *VENCEDOR*	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 818,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 834,70
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 839,00
41.227.454/0001-87	CEARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 840,93

Item 28: NOBREAK 3 EM 1: NOBREAK + ESTABILIZADOR + FILTRO DE LINHA; COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1400VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA SAÍDA: BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; COM BATERIA INTERNA 1 SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 945,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 945,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 945,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	NOBREAK 3 EM 1: NOBREAK + ESTABILIZADOR + FILTRO DE LINHA; COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1400VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA SAÍDA: BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; COM BATERIA INTERNA 1 SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 904,32**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
62º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de equipamento eletrônico e material de informática, para o 62º Batalhão de Infantaria.

**Descrição:** Estabilizador tensão - Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min, Tensão Saída: 110 V,

**CatMat:** 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO

**Data:** 09/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:160446

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/04/2023 17:00

**Homologação:** 03/04/2023 17:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.530/0001-05 *VENCEDOR*	GILVAN FERREIRA PASSOS	R\$ 776,15
27.575.452/0001-58	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	R\$ 799,99
05.998.655/0001-14	DEZAIRE IMPORT LTDA	R\$ 800,00
04.505.760/0002-92	ARCANJO TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	R\$ 822,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 900,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 903,70
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 903,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 910,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 950,00
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 982,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.200,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 946,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df	<b>Data:</b> 01/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens diversos comuns, a fim de atender às demandas do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio), na Gerência Regional 3 - Centro-Oeste, Gerência Regional 2 - Nordeste e Sede, com o objetivo de suprir as necessidades contínuas de compras de novos bens ou substituí-los..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:443033
	<b>Lote/Item:</b> 2/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20 *VENCEDOR*	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 895,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 998,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 985,97**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	<b>Data:</b> 16/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos energético (Estabilizadores e Nobreak) para atender os Campi e Reitoria do IF Sertão-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:158149
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/12/2022 18:12
	<b>Homologação:</b> 23/12/2022 18:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.375.274/0001-16 *VENCEDOR*	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 873,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 875,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 883,56
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 949,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.030,20
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	R\$ 1.050,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.070,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 1.157,00
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 29: NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO), TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, FATOR DE POTÊNCIA 0,5, COM 6 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 670,96 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 670,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO), TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, FATOR DE POTÊNCIA 0,5, COM 6 TOMADAS PADRÃO, ESTABILIZADOR 3 ESTÁGIOS, BATERIA INTERNA 12V 7A.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 726,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG

Data: 06/09/2022 09:00

Objeto: Equipamentos e suprimentos de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

SRP: SIM

CatMat: 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980734

Lote/Item: 4/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2022 10:34

Homologação: 27/09/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.287.871/0001-21 *VENCEDOR*	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 700,00
31.295.929/0001-19	FABRICIO CIRILO DOS PASSOS 08336583602	R\$ 719,00
19.697.711/0001-95	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 730,00
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 755,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 15.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 657,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Aquisição de materiais para serem utilizados no Departamento de TI da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

CatMat: 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:985903

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 11:37

Homologação: 15/08/2022 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.643.700/0001-28 *VENCEDOR*	WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE	R\$ 452,39
06.032.137/0001-04	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 452,40
08.062.619/0001-32	CITTA ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 480,20
18.355.585/0001-28	IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 505,60
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 505,80
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 580,00
16.820.967/0001-50	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 600,00
31.978.612/0001-87	RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 674,70
32.254.391/0001-67	RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 675,00
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 682,26
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 750,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 948,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 1.066,66
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1.077,91
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 1.077,91

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 628,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Estabilizador e Nobreak)..

Descrição: Estabilizador Tensão - NOBREAK 700 VA.-Tensão de Entrada: Bivolt (115/220Volts);-Tensão de Saída normal de 115Volts;-Mínimo de 6 tomadas de Saída padrão NBR 14136;-Potência de 700Va / 350 W;-Botão liga e desliga;-Frequência mínima de 60Hz;-Cabo de força com plugue padrão NBR 14136, com no mínimo de 1,00 metro.-Deverá possuir bateria interna selada;-Deverá possuir níveis de proteção.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

Data: 26/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:925438

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 16:37

Homologação: 19/07/2022 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.399.398/0002-15 *VENCEDOR*	ECCOPOWER SISTEMAS DE ENERGIA IMPORTACAO, EXPORTACAO EIRELI	R\$ 360,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 371,68
20.381.432/0001-05	GLOBALSERV COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 408,52
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA	R\$ 443,72
39.149.256/0001-09	WBS SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 454,00
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 455,00
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 489,97
20.324.748/0001-57	VLP NOBREAKS E ESTABILIZADORES EIRELI	R\$ 490,00
26.209.526/0001-70	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 511,43
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 511,50
43.791.740/0001-04	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 527,01
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 527,08
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 530,09
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 541,00
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 543,15
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 543,18
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 547,38
05.943.957/0001-95	RGT ELETRONICA EIRELI	R\$ 592,83
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 592,92
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 594,69
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 595,13
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 601,77
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 617,70
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 618,75
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 619,47
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 647,17
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 661,00
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 661,71
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 663,72
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 688,97
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 690,27
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 699,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 720,00
17.084.859/0001-29	T. AGUIAR LEITE	R\$ 720,00
30.638.537/0001-42	W S SILVA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 725,00
30.066.753/0001-60	K G M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 732,00
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 734,51
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 735,00
35.784.366/0001-83	LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI	R\$ 742,00
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 742,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 742,00
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 742,40
22.607.948/0001-42	ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 929,20
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 1.000,00
428.056.193-15	JOSE NOGUEIRA FILHO	R\$ 1.200,00



Item 30: NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, COM 4 TOMADAS PADRÃO, ESTABILIZADOR 3 ESTÁGIOS, BATERIA INTERNA 12V 7A.

Preço Estimado: R\$ 511,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 511,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 511,86

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA 700VA/350W, COM 4 TOMADAS PADRÃO, ESTABILIZADOR 3 ESTÁGIOS, BATERIA INTERNA 12V 7A.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 2.DISTRITO NAVAL/BA	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> No break 600va Mono Intelbras	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL 300 A 700 VA, TIPO ONDA SENOIDAL, TIPO NOBREAK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 782000
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.606.791/0001-60 *VENCEDOR*	VALBINA DE LIMA DE SOUZA	R\$ 500,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 518,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de NOBREAK DE 600VA BIVOLT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1742022 / UASG:926687
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 14:43
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 14:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04 *VENCEDOR*	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 369,20
35.439.466/0001-72	FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	R\$ 379,50
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 385,00
15.282.550/0001-18	SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 392,35
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 403,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 405,91



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 409,50
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 409,95
40.139.018/0001-93	S2 SOLUCOES 4.0 LTDA	R\$ 423,46
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 437,50
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 443,62
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 450,43
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 455,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 455,27
46.283.381/0001-64	BRG EMBALAGENS E UTILIDADES LTDA	R\$ 456,50
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 459,95
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 460,00
41.040.487/0001-13	SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 465,00
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 475,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 514,50
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 514,50
47.498.372/0001-53	ZENIZ PLANEJAMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 514,89
45.094.268/0001-78	FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050	R\$ 515,25
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 520,00
37.901.070/0001-20	AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000	R\$ 539,47
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 539,95
13.146.270/0001-57	TRENO TREINAMENTO, REPRESENTACAO COMERCIAL E SOLUCOES EM TI LTDA -	R\$ 540,40
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 551,00
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 607,45
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 607,50
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 619,65
38.266.859/0001-10	DINAMUS SERVICE LTDA	R\$ 650,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 690,00
32.254.391/0001-67	RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 690,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 690,00
07.324.657/0001-53	LUBORTEC COMERCIAL LTDA	R\$ 690,00
09.039.335/0001-98	IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 690,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 690,00
19.583.950/0001-14	EDUARDO EMERSON DOS SANTOS 15440708880	R\$ 694,54
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 517,51**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de informática..

Descrição: Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

CatMat: 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Data: 06/04/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:987791

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.361.407/0001-57 *VENCEDOR*	MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788	R\$ 387,99
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 406,00
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 426,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 451,99
40.567.501/0001-79	ALESSANDRO VASSON 02347188976	R\$ 454,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 465,41
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 484,00
27.386.520/0001-30	RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMATICA	R\$ 498,20
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 555,46
07.460.912/0002-76	LEONARDO A. VERZA - EIRELI	R\$ 555,47
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 556,56
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 576,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 578,00
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 580,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 620,00

Item 31: NOBREAK, TENSÃO 1.200 KVA: TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLTIV; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO DE LINHA; TIPO NOBREAK SENOIDAL; QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4; TENSÃO SAÍDA 115V; CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA;

Preço Estimado: R\$ 718,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 718,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,01

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	NOBREAK, TENSÃO 1.200 KVA: TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLTIV; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO DE LINHA; TIPO NOBREAK SENOIDAL; QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4; TENSÃO SAÍDA 115V; CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA; BATERIA SELADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 737,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de equipamentos de energia ininterrupta do tipo nobreak, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou Termo de Referência, na forma da lei..

**Descrição:** **Locação de energia ininterrupta (nobreak) - NOBREAK 1200VA:** - Potência: 1200 VA = 600 Watts; - Forma de onda: Senoidal por aproximação retangular PWM; - Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line;- Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~; - Tensão saída: 115V~; - Possui Estabilizador Interno: Sim; - Número de tomadas: 6 tomadas (Padrão NBR14136); - Alarme audível; - Alarme quando funciona com bateria: alarme de pouca bateria; EXCLUSIVIDADE ME/EPP

**Data:** 28/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:986001

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/04/2023 15:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.986.160/0001-48 *VENCEDOR*	VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 625,00
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 690,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 817,67
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 817,67
09.420.843/0001-11	QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 8.208,33
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 690,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

**Data:** 02/12/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos para o Setor de Imunização Municipal, conforme Resolução nº 6286, de 25 de junho de 2018, para Atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:985365

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/12/2022 16:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.186.184/0001-52 *VENCEDOR*	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668	R\$ 599,99
30.725.507/0001-73	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 780,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 2.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 726,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Modelo: Personal Plus 1200 , Potência Nominal: 1200 VA, Aplicação: Microcomputador , Capacidade: 1,2 KVA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 315x114x156 (CxLxa) MM, Tipo: Nobreak, Processador Risc , Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext , Frequência: 60 HZ, Tensão Saída: 110/220 V, Nível Ruído: < 40 A 1 Metro D

**CatMat:** 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO

**Data:** 18/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160151

**Lote/Item:** /182

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 568,70
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 628,33
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 642,17
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 669,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 699,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 790,00
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 790,00
28.956.477/0001-64	HAZEL DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 793,00
33.566.304/0001-70	JOSIANE GAIA GOMES 84959959215	R\$ 800,00
04.782.675/0001-90	OFICCYNAL SOLUCOES LTDA	R\$ 1.077,37

Item 32: COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-3200; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90 GHZ; PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) GB DE

Preço Estimado: R\$ 4.010,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.010,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.010,43

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-3200; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90 GHZ; PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) GB DE MEMÓRIA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 500W; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 52 GB SSD M.2; LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD; MONITOR (VA) DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS (1920X1080) COM FREQUÊNCIA DE 60Hz COM ENTRADA HDMI; TECLADO (ABNT2); MOUSE 3200DPI; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64 BITS ORIGINAL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.928,17**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: MUNICIPIO DE BARÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO. Especificações mínimas: processador mínimo Intel Core i5-7400 3.0 GHz placa mãe compatível com o processador placa de rede 10/100/1000 On-board placa de vídeo 512Mb On-board placa de som On-board memória 16 GB DDR4 drive gravador de CD/DVD gabinete ATX 2 baias com fonte ATX 500watts real SSD 480 GB, monitor min. 21", teclado USB, ABNT2 perfil baixo min. 106 teclas,mouse optico USB

Data: 09/11/2022 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0010/2022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/11/2022 13:56

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.229.458/0001-50 *VENCEDOR*	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.680,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.690,00
43.467.461/0001-81	FINOTECH SOLUCOES LTDA	R\$ 3.700,00
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 3.780,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 3.840,00
26.675.061/0001-42	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.879,00
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 4.990,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.990,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 4.999,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.063,51

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: (COMPUTADOR COMPLETO) - (COMPUTADOR COMPLETO)

Data: 15/08/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12249\_602022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.994.171/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 3.200,00
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.215,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 3.640,00
20.757.073/0001-30	L. P. G. CARLOS	R\$ 4.198,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4.199,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 4.217,03

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.039,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Câmara Municipal de Candói  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS E NOBREAKS PARA CÂMARA MUNICIPAL  
**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO COR PRETO - COMPUTADOR COMPLETO COR PRETO

**Data:** 04/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** CMDC-62022-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** candoipr.equipiano.com.br:7007/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UND  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.251.463/0001-78 *VENCEDOR*	EHMS & FARIAS LTDA	R\$ 4.039,63

Item 33: COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 08 (OITO) NÚCLEOS E 16 (DEZESSEIS) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90GHZ; ARMAZENAM

Preço Estimado: R\$ 4.678,97 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4.678,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.678,97

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 16 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 08 (OITO) NÚCLEOS E 16 (DEZESSEIS) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90GHZ; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 1TB SSD M. 2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64 BITS ORIGINAL; E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS COMPUTADORES) DO DDO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 4.599,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Câmara dos Vereadores  
Câmara Municipal de Céu Azul/PR  
**Objeto:** Aquisição de um micro computador completo, para uso do Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Céu Azul  
**Descrição:** Aquisição de um micro computador completo, para uso do Departamento Legislativo da Câmara Municipal - Aquisição de um micro computador completo, para uso do Departamento Legislativo da Câmara Municipal

**Data:** 08/12/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 522022  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 18.229.52.69/pronimtb\_cm/  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.735/3449-81 *VENCEDOR*	ANDREI PREHL	R\$ 4.599,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 4.674,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: A aquisição de peças, equipamentos e computadores, visando a modernização dos equipamentos de informática substituindo equipamentos obsoletos, adequando ao sistema integrado digital, que exige equipamentos atualizados, sendo utilizado por todas as secretarias, fundos e fundações, nesta cidade, Município de Indaial.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, MOUSE, TECLADO, MONITOR E WINDOWS 10 PROFISSIONAL - COMPUTADOR COMPLETO, MOUSE, TECLADO, MONITOR E WINDOWS 10 PROFISSIONAL

Data: 05/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14892\_0732022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 45

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.419.290/0001-61 *VENCEDOR*	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.650,00
21.873.370/0001-03	PERFORM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4.699,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.763,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos, solicitado pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania deste município.

Descrição: Computador Completo Monitor 19.5 Intel Core i5 9ª Geração 16GB DDR4 HD (Placa de vídeo de 2 gbs GDDR5 - Computador Completo Monitor 19.5 Intel Core i5 9ª Geração 16GB DDR4 HD (Placa de vídeo de 2 gbs GDDR5, PCI-Express 3.0)

Data: 06/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42776

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 4.450,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.479,00
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 4.499,00
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.900,00
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 5.489,00
09.192.398/0002-60	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 6.500,00

### Item 34: COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO)

Preço Estimado: R\$ 3.236,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.236,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.236,93

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.90GHZ; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 512 GB SSD M.2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64 BITS ORIGINAL; E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS COMPUTADORES) DO DOD	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.023,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto: Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de móveis para escritório, equipamentos de informática, e equipamentos hospitalar, e materiais permanentes para o Departamento de Saúde, Saneamento e Bem Estar Social, conforme Emenda Parlamentar, Proposta nº 2021.026.31137.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO

Data: 11/10/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13735\_0702022

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.168.380/0001-45 *VENCEDOR*	ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS	R\$ 2.985,00
05.958.994/0001-77	FREDERICO RUIZ GARCIA - EIRELI	R\$ 2.986,00
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.100,00
42.923.049/0001-66	MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.389,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.367,14**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: CONTROLADORIA INTERNA

Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA NO DECORRER DE 12 MESES

Descrição: Computador Completo: Processador Intel Core i5 9400 ou AMD Ryzen 7 2700, Memória 8 Gb, HD SSD 240 Gb - Computador Completo: Processador Intel Core i5 9400 ou AMD Ryzen 7 2700, Memória 8 Gb, HD SSD 240 Gb

Data: 08/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 972022

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: [guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2](http://guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2)

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.580.139/0001-00 *VENCEDOR*	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.632,00
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 2.737,00
27.465.898/0001-20	J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECÇOES	R\$ 2.798,00
45.298.461/0001-20	J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.800,00
30.282.572/0001-71	PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO - EIRELI	R\$ 2.917,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.991,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.127,64
42.923.049/0001-66	MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.176,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.196,97
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 3.268,00
36.524.917/0001-32	ULTRA LICITACOES LTDA	R\$ 3.380,00
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 3.499,90
12.654.502/0001-15	S. C. TURQUINO MACKERT	R\$ 3.500,00
40.041.271/0001-00	M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 3.989,00
06.224.928/0001-36	MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.993,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.399,00
37.465.799/0001-00	WAGTON EDUARDO REIS DE ARAUJO 09301432994	R\$ 4.400,00



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 4.400,00
20.174.919/0001-09	JOAREZ CERON DE OLIVEIRA	R\$ 4.403,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 4.403,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.320,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	<b>Data:</b> 08/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CCI - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE MENDONÇA/SP EXERCÍCIO 2022.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO, INTEL CORE I5 8GB RAM HD 500GB, MONITOR 19,5" LED, BIVOLT - COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO, INTEL CORE I5 8GB RAM HD 500GB, MONITOR 19,5" LED, BIVOLT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002522
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.641.651/0001-02 *VENCEDOR*	E. M. MARQUES INFORMATICA	R\$ 3.320,00

Item 35: COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.60GHZ; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 512 GB SSD M.2; SISTEMA OPERAC

Preço Estimado: R\$ 3.583,17 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 3.583,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.583,17

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA SDRAM DE NO MÍNIMO 8 GB DDR4-2666; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 12 (DOZE) THREADS FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.60GHZ; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 512 GB SSD M.2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64 BITS ORIGINAL; E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS COMPUTADORES) DO DOD	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.639,50**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Inocência - MS	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para atender as Unidades Básicas de Saúde – UBS, conforme Edital, Termo de Referência e seus Anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> 50768-COMPUTADOR COMPLETO DDR4 - PLACA MÃE: 2x DIMM, máximo de 32GB, DDR4 - 50768-COMPUTADOR COMPLETO DDR4 - PLACA MÃE: 2x DIMM, máximo de 32GB, DDR4	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 13142_1132022
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.909.973/0001-07 *VENCEDOR*	RAS TECNOLOGIA - GESTAO DE PROJETOS EIRELI	R\$ 3.639,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.640,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.790,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Município de Reserva do Iguaçu	<b>Data:</b> 13/04/2022 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A CASA LAR DO MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAÇU VIA FUNDO A FUNDO DO SISTEMA - SIFF,	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR - COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MDRDI-272022-Pregão Presencial
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> reservadoiguacupr.equiplano.com.br:7122/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.710.340/0001-18 *VENCEDOR*	JOAO HENRIQUE KRAPP EIRELI	R\$ 3.790,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.320,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	<b>Data:</b> 08/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CCI - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE MENDONÇA/SP EXERCÍCIO 2022.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO, INTEL CORE I5 8GB RAM HD 500GB, MONITOR 19,5" LED, BIVOLT - COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO, INTEL CORE I5 8GB RAM HD 500GB, MONITOR 19,5" LED, BIVOLT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002522
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.641.651/0001-02 *VENCEDOR*	E. M. MARQUES INFORMATICA	R\$ 3.320,00

Item 36: COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® DUAL CORE 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR, PLACA MÃE DDR3 OU DDR4, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500GB SATA, GRAVADOR DE DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 19,5".

Preço Estimado: R\$ 1.388,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.388,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.388,61

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® DUAL CORE 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR, PLACA MÃE DDR3 OU DDR4, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500GB SATA, GRAVADOR DE DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 19,5".	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 882,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material de informática visando o atendimento da demanda operacional deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão.

**Descrição:** COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.0 GHZ OU MAIS.

**Especificação:** - COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.0 GHZ OU MAIS. Especificação:

**Data:** 28/10/2022 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 14247\_0322022

**Lote/Item:** 160/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 9

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.654.958/0001-08 *VENCEDOR*	SUPREMA TECH LTDA	R\$ 865,00
42.580.139/0001-00	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 900,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.563,33

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaperuna - RJ

**Objeto:** REGISTRAR OS PREÇOS DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO SÓCIO CULTURAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

**Descrição:** Computador Completo Core i5 8GB SSD 480GB Windows 10 ou 11; Monitor 19 HDMI: Tamanho instalado da memória RAM 8 GB; Sistema operacional Windows 10 ou Windows 11, Modelo da CPU Core i5-2400; Descrição - Computador Completo Core i5 8GB SSD 480GB Windows 10 ou 11; Monitor 19 HDMI: Tamanho instalado da memória RAM 8 GB; Sistema operacional Windows 10 ou Windows 11, Modelo da CPU Core i5-2400; Descrição

**Data:** 18/10/2022 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13944\_0392022

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Und

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.252.229/0001-44 *VENCEDOR*	LN MAGAZINE LTDA	R\$ 1.550,00
12.253.036/0001-66	BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.560,00
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 1.580,00
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.900,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.720,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** ADMINISTRAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE/PAÇO MUNICIPAL

**Descrição:** COMPUTADOR I3 - COMPUTADOR I3 | AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE/PAÇO MUNICIPAL

**Data:** 31/05/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 16052022

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](https://54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN.

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.572.202/0001-57 *VENCEDOR*	ANDRE LUIZ MAGALHAES AGUIAR	R\$ 1.720,00



Item 37: COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B4

Preço Estimado: R\$ 1.962,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.962,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.962,17

Quantidade	Descrição	Observação
73 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B460 OU B450; SSD 2,5" 500GB; GRAVADORA DE DVD; TECLADO; MOUSE; CAIXA DE SOM; MONITOR DE 19,5"; GABINETE ATX COM LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA INTEGRADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.834,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	<b>Data:</b> 12/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. CONFORME O PLANO DE APLICAÇÃO DAS RESOLUÇÕES NºS 773/2019, 645/2020 e 870/2021. PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR Computador completo com todos os itens para utilização básica, mouse, - COMPUTADOR Computador completo com todos os itens para utilização básica, mouse,	<b>Identificação:</b> 15730_892022
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.084.616/0001-84 *VENCEDOR*	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.689,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.780,00
42.923.049/0001-66	MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.888,00
28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.159,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	<b>Data:</b> 06/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos, solicitado pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania deste município.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Computador Completo Intel Core i3 6GB SSD 240GB Monitor LED 19.5 HDMI - Computador Completo Intel Core i3 6GB SSD 240GB Monitor LED 19.5 HDMI	<b>Identificação:</b> 42776
	<b>Lote/Item:</b> 11/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.040,00
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 2.050,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.139,00
36.136.393/0001-02	ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA	R\$ 2.140,00
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.238,00
09.192.398/0002-60	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 2.350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.898,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 1.893,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA	<b>Data:</b> 06/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, COMPUTADORES E IMPRESSORAS?, COM RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR N.º 57 REFERENTE AO CONVÊNIO 0548/2021, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALTA FLORESTA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR INTERATIVO - MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR 3.1 GHZ, MEMORIA 4 GB, HD SSD 240 GB, MONITOR 19" (DESKTOP) - COMPUTADOR INTERATIVO - MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR 3.1 GHZ, MEMORIA 4 GB, HD SSD 240 GB, MONITOR 19" (DESKTOP)	<b>Identificação:</b> 1122142-06-04-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/04/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.893,00
*VENCEDOR*		

**Item 38: DISPOSITIVO MÓVEL PORTÁTIL - DO TIPO TABLET - TELA COM TAMANHO MINIMO DE 8.7 E MÁXIMO DE 10.1 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 G.**

Preço Estimado: R\$ 1.204,71 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 1.204,71    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.204,71

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	DISPOSITIVO MÓVEL PORTÁTIL - DO TIPO TABLET - TELA COM TAMANHO MINIMO DE 8.7 E MÁXIMO DE 10.1 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB, PROCESSADOR DE DE 2,3GHZ, CONECTIVIDADE BLUETOOTH 4.0 OU SUPERIOR, WI-FI, MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDE 3G E 2G PARA COMUNICAÇÃO MÓVEL, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS, CÂMERA FRONTAL DE 2.0 MP E CÂMERA TRASEIRA DE 8.0 MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10 OU SUPERIOR.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 1.104,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de tablets para a Secretaria de Saúde do Município para execução do sistema a ser utilizado pelos agentes comunitários de endemias e bolsas de tablets, com quantitativos e especificações contidas nesse termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tablet - Tablet Tela: Até 9 POL, Memória Ram: Até 4 GB, Armazenamento Interno: 16 GB, Armazenamento Externo: Superior A 32 GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário	<b>Identificação:</b> N°Pregão:20222022 / UASG:987649
<b>CatMat:</b> 473586 - TABLET	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 14:50
	<b>Homologação:</b> 13/12/2022 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 949,57
*VENCEDOR*		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.231.285/0001-81	IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 950,00
14.376.039/0001-12	INGA DIGITAL LTDA	R\$ 981,07
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 998,00
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.000,00
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.024,21
05.568.807/0001-49	ACOSTA QUADRI & CIA LTDA	R\$ 1.048,57
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 1.079,96
40.394.327/0001-00	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.087,01
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.099,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.107,01
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.120,00
28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.120,00
04.177.460/0001-40	REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.140,00
26.200.266/0001-71	MARJORIE GOMES MAPELLI MACHADO 81480539015	R\$ 1.151,33
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.171,43
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 1.225,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.250,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.265,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 1.268,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.269,64

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 1.299,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO	<b>Data:</b> 26/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITO A AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DE MAO - TIPO TABLET, PROCESSADOR OCTA CORE, 3GB DE MEMORIA RAM, COM 64GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, COM ALTO FALANTE INTEGRADO, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CAM. 8MP + SELFIE 5MP, 1 EXTRATOR DE CHIP, 1 CARREGADOR, 1 CABO USB, 1 FONE DE OUVIDO. - COMPUTADOR DE MAO - TIPO TABLET, PROCESSADOR OCTA CORE, 3GB DE MEMORIA RAM, COM 64GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, COM ALTO FALANTE INTEGRADO, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CAM. 8MP + SELFIE 5MP, 1 EXTRATOR DE CHIP, 1 CARREGADOR, 1 CABO USB, 1 FONE DE OUVIDO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510729-7-111-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.941.490/0175-54 *VENCEDOR*	GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.299,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 1.210,72**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PREFEITURA DE URUPÊS

Prefeitura de Urupês

Objeto: Registro de preços para aquisição de TABLETS para serem utilizados pelos alunos nas escolas, conforme as descrições e as especificações mínimas contidas no Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Descrição: TABLET 8.7" 1340 X 800 08 NUCLEOS, 2.3GHZ, 1.8GHZ, 64GB, 4GB - TABLET, TELA 8.7", RESOLUCAO 1340 X 800 (WXGA+), TOUCH SCREEN MULTI-TOUCH, PROCESSADOR 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK 2.3GHZ, 1.8GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO 64GB, MEMORIA RAM 4GB, SLOTS DE EXPANSAO MICROSD COM SUPORTE A 1TB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0, CONECTIVIDADE WI-FI (802.11A/B/G/N/AC), DUAS BANDAS (2,4 GHZ E 5GHZ), BLUETOOTH 5.0, AUDIO INTEGRADO, CONECTOR 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), MICROFONE NÃO SE APLICA, CAMERA FRONTAL DE 2.0 MP, CAMERA TRASEIRA 8 MP, SENSORES ACELEROMETRO, SENSOR DE LUZ, DIMENSOES 212.5 X 124.7 X 8.0 (AXLXP MM), PESO 366 G, BATERIA 5100 MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9, GARANTIA 12 MESES

Data: 29/07/2022 08:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 870700801002022OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 *VENCEDOR*	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.149,00
36.984.127/0001-30	BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.150,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.161,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.199,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.234,99
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.235,00
44.927.385/0001-02	ANA CAROLINE SIMONETTI LAUX 05503527089	R\$ 1.239,00
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.239,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.239,18
40.394.327/0001-00	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.261,00
13.347.993/0001-14	D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 39: MONITOR DE 21,5": TIPO DE TELA LED; FORMATO TELA WIDESCREEN; RESOLUÇÃO DE IMAGEM FULL HD; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO MÍNIMA VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO DE CONECTIVIDADE.

Preço Estimado: R\$ 625,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 625,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,42

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	MONITOR DE 21,5": TIPO DE TELA LED; FORMATO TELA WIDESCREEN; RESOLUÇÃO DE IMAGEM FULL HD; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO MÍNIMA VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO DE CONECTIVIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 639,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
6ªBrigada de Infantaria Blindada  
7ºBatalhão de Infantaria Blindado

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de informática que visa atender as necessidades das diversas seções e repartições do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

**Descrição:** Monitor Computador - Monitor Computador Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Formato Tela: Widescreen , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem: Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO

**Data:** 08/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160411

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/03/2023 08:48

**Homologação:** 31/03/2023 09:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 33

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.855.692/0001-76 *VENCEDOR*	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 615,06
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 630,00
07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 640,00
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 648,26
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 668,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 611,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

**Objeto:** Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..

**Descrição:** Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

**CatMat:** 479403 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 07/02/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1202022 / UASG:985385

**Lote/Item:** /99

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 *VENCEDOR*	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 553,99
36.925.507/0001-01	LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 554,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 554,62
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 559,99
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 560,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 589,99
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 629,99
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 630,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 677,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 678,11
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 733,70
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 849,99
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 855,60
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 907,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 907,97

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 625,80  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	<b>Data:</b> 12/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Infraestrutura de T.I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Monitor computador - Monitor Computador Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Formato Tela: Widescreen , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem: Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463272 - MONITOR COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1022022 / UASG:989403
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/09/2022 09:27
	<b>Homologação:</b> 09/09/2022 09:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.521.002/0001-39	JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124	R\$ 534,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 535,00
	*VENCEDOR*	
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 544,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 557,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 610,00
16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 648,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 648,52
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 661,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 698,23
10.966.981/0001-80	CLAYTE.COM TI - EIRELI	R\$ 699,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 749,00
44.710.953/0001-19	BIANCA DE CARVALHO GOMES 12706581662	R\$ 1.000,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.003,49
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.199,00

**Item 40: MONITOR DE 24": TIPO DE TELA LED, FULL HD COM ENTRADA HDMI, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ACOMPANHA CABO HDMI.**

Preço Estimado: R\$ 803,37 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 803,37      Média dos Preços Obtidos: R\$ 803,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MONITOR DE 24": TIPO DE TELA LED, FULL HD COM ENTRADA HDMI, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ACOMPANHA CABO HDMI.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)** R\$ 810,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA  
CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA DO CE

**Objeto:** Equipamentos de informática: Desktops com mouses e teclados, Monitores, Impressoras, Headsets e Webcams.

**Descrição:** MONITOR COMPUTADOR - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELAULTRAWIDE, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEMINTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

**CatMat:** 478639 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 389197

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.832.182/0001-49 *VENCEDOR*	INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 810,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 796,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 7ª REGIAO

**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo a aquisição de equipamentos de informática para atendimento das necessidades do Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, conforme condições descritas no Termo de Referência.

**Descrição:** Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: Superior A 36 MESE

**CatMat:** 485769 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 07/10/2022 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:389277

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/10/2022 12:14

**Homologação:** 31/10/2022 21:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.728.012/0001-38 *VENCEDOR*	VERSARIUM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 638,00
03.607.203/0001-39	M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 640,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 656,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 666,98
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 692,00
04.562.808/0001-13	COMMERCE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 709,30
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 711,30
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 750,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 754,00
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 755,40
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 757,97
32.254.391/0001-67	RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 768,00
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 780,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 780,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 810,00
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 810,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.439.197/0001-32	ACM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 889,60
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 908,70
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 910,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 940,90
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 945,00
22.262.205/0001-88	AD HOC SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 945,60
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 998,00
30.789.880/0001-98	GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 999,20
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.500,00
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA	R\$ 2.000,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 802,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes Diversos (tecnologia da Informação, mobiliários, expediente, refrigeração, energia solar, eletrônico, elétrico, laboratorial, agrícola), para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, remanescentes de 2021, tipo menor preço por ITEM..

**Descrição:** **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

**CatMat:** 483824 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 04/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:153063

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.215.552/0001-42	E. R. KOCH & CIA LTDA	R\$ 700,00
*VENCEDOR*		
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 703,00
47.695.928/0001-00	TERONE COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 740,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 819,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 828,00
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 883,00
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA	R\$ 947,83
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.186,25



Item 41: MONITOR LED: TAMANHO DA TELA 19.5 POLEGADAS; FORMATO TELA WIDESCREEEN; RESOLUÇÃO E IMAGEM HD; TELA SEM INTERATIVIDADE; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO HDMI E VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 586,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 586,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,30

Quantidade	Descrição	Observação
51 Unidades	MONITOR LED: TAMANHO DA TELA 19.5 POLEGADAS; FORMATO TELA WIDESCREEEN; RESOLUÇÃO E IMAGEM HD; TELA SEM INTERATIVIDADE; ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÃO HDMI E VGA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 575,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

**Objeto:** Registro de preços para possível aquisição materiais de informática, comunicações, segurança, aquisição de cartuchos e toners em quantidades e exigências estabelecidas neste Termo e seus anexos.

**Descrição:** Monitor computador - Monitor Computador Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem , Formato Tela: Widescreen , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem: Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO

**CatMat:** 453202 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 31/01/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:160101

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/02/2023 09:59

**Homologação:** 10/02/2023 14:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.055.727/0001-95 *VENCEDOR*	PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 428,87
03.607.203/0001-39	M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 437,00
38.427.777/0001-00	JP ARAUJO SERVICOS LTDA	R\$ 442,00
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 448,00
43.951.445/0001-60	INOVAWAY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 450,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 482,99
43.521.002/0001-39	JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124	R\$ 487,50
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETROICO LTDA	R\$ 489,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 498,11
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 583,44
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 600,00
47.185.369/0001-80	PROSIL COMERCIO DE MATERIAS ELETROICOS LTDA	R\$ 600,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 608,00
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 610,00
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 611,08
29.917.413/0001-17	CAZA FORTE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 641,00
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 700,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 748,76
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 749,00
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 778,00
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 800,00
31.053.239/0001-53	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 815,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 820,79



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 595,21***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente monitor 19" para atender necessidades da SFPC do 11 BI Mth.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MONITOR COMPUTADOR - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463272 - MONITOR COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 77/2022 / UASG: 160126
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.895.360/0001-46 *VENCEDOR*	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 595,21

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 587,76***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS	<b>Data:</b> 01/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de TIC - Computadores para o 7Batalhão de Infantaria Blindado	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MONITOR COMPUTADOR - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,AJUSTE SEM AJUSTES DE REGULAGEM, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 479403 - MONITOR COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160411
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.275.120/0001-50 *VENCEDOR*	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 587,76

**Item 42: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE I7 10º GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR**

**Preço Estimado:** R\$ 4.611,62 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 4.611,62      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.611,62

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE I7 10º GERAÇÃO OU TECNOLOGIA AMD RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEM A OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB DDR4; DISCO SSD 2,5" 500GB OU 1BT; TELA 14" OU MAIOR E COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 4.569,08***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais de Tecnologia da Informação da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN.

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE

**CatMat:** 485857 - NOTEBOOK

**Data:** 01/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:322022 / UASG:925543

**Lote/Item:** /127

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-04 *VENCEDOR*	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.053,33
26.168.952/0001-02	VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.283,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.511,77
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.659,36
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 3.753,33
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	R\$ 3.783,98
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.313,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6.000,00
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 6.633,00
00.006.879/0002-60	COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.700,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14.750,46

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 4.575,31**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO/PB

**Data:** 07/07/2022 10:30

**Objeto:** Aquisição imediata de Equipamentos de Informática (Computador, Impressora, No-Break, Projetor e Telão) para atender as Unidades Básicas de Saúde – UBS do Fundo Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:928105

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2022 13:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.791.740/0001-04 *VENCEDOR*	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 3.726,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 3.740,00
42.950.835/0001-52	T. I. TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.950,00
37.090.234/0001-87	TIAGO PIZZATTO	R\$ 4.140,00
38.732.826/0001-18	MATHEUS SILVA BRAGA PAZ 07600532433	R\$ 4.200,00
44.927.385/0001-02	ANA CAROLINE SIMONETTI LAUX 05503527089	R\$ 4.286,60
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 4.599,80
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.600,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 4.700,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.750,00
07.197.678/0001-55	CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	R\$ 4.763,00
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4.763,00
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.763,00
35.316.374/0001-03	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 4.763,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 4.690,46**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima  
Instituto Federal de Roraima - Campus Zona Oeste

**Data:** 12/04/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:158352

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes com a finalidade de mobiliar as instalações das bibliotecas do Instituto Federal de Roraima – Campus Boa Vista Zona Oeste e Campus Novo Paraíso.

**Descrição:** Notebook - Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

**CatMat:** 457189 - NOTEBOOK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69 *VENCEDOR*	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.685,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.690,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.691,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 4.692,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 4.692,11
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.692,67
45.376.815/0001-08	PAULO VIEIRA DA SILVA 01091777381	R\$ 9.071,00

Item 43: NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 500GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.

**Preço Estimado:** R\$ 3.828,41 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 3.828,41

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.828,41

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 500GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 3.831,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** Aquisição de equipamentos com vista ao desenvolvimento de projetos de pesquisa científica e tecnológica, ações de extensão e de cultura dos campi do IFPR com vista ao fomento da inovação no âmbito deste Instituto, em consonância com os objetivos do Edital nº 07, de 08 de fevereiro de 2022 do PROEQ/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..

**Descrição:** **Notebook** - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500, Bateria: Superior A 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES,

**CatMat:** 485857 - NOTEBOOK

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:512022 / UASG:158009

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.170.651/0001-02 *VENCEDOR*	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 3.745,00
46.728.012/0001-38	VERSARIUM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3.918,00
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.259,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.799,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2ºGrupamento de Engenharia de Construção  
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Informática..

**Descrição:** **Notebook** - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb, Bateria: Definido Pelo Fabricante, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,

**CatMat:** 457189 - NOTEBOOK

**Data:** 14/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160348

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2022 18:17

**Homologação:** 20/07/2022 12:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.498.396/0001-32 *VENCEDOR*	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.990,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.169,79
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.476,47
12.132.240/0001-29	LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 3.863,60
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.863,80
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 3.864,00
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 3.864,00
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 3.864,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 5.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.854,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto:** Aquisição de materiais de INFORMÁTICA para atender as necessidades do Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares participantes do GCALC (PARTE 2).

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

**CatMat:** 457188 - NOTEBOOK

**Data:** 13/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160380

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/06/2022 08:28

**Homologação:** 10/06/2022 10:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.106.657/0001-33 *VENCEDOR*	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 3.170,00
30.389.350/0001-52	REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR 09130290767	R\$ 3.679,99
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.680,00
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.747,99
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3.748,00
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.789,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.799,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.891,99
12.132.240/0001-29	LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 3.892,00
43.397.210/0001-78	GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.932,00
29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	R\$ 3.993,00
30.661.024/0001-52	INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 4.100,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 4.200,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.235,00
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 4.238,67
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.250,00

Item 44: NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 OU DDR4; DISCO RÍGIDO (HD): 500GB OU 1TB; TELA 17" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.

Preço Estimado: R\$ 2.391,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.391,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.391,00

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 7ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 OU DDR4; DISCO RÍGIDO (HD): 500GB OU 1TB; TELA 17" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 2.391,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material permanente, para o centro de referência em artesanato do cariri.

Descrição: **Notebook** - Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque , Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Bateria: Pelo Menos 40 Wh , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10742022 / UASG:982095

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.343.998/0001-77 *VENCEDOR*	XM CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2.248,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2.460,00
03.829.590/0001-58	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	R\$ 2.465,00
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 45: ROTEADOR BANDA DE 2.4GHZ: WI-FI 3X3 MIMO; REDE RÁPIDA E ESTÁVEL COM 450MBPS. BANDA DE 5GHZ COM REDE WI-FI DE ATÉ 867MBPS PARA APLICAÇÕES SENSÍVEIS A LATÊNCIA COMO STREAMING DE VÍDEO HD, JOGOS ONLINE, CONVERSA POR VÍDEO AO MESMO TEMPO E SEM ATRASOS.

Preço Estimado: R\$ 344,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 344,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,68

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	ROTEADOR BANDA DE 2.4GHZ: WI-FI 3X3 MIMO; REDE RÁPIDA E ESTÁVEL COM 450MBPS. BANDA DE 5GHZ COM REDE WI-FI D E ATÉ 867MBPS PARA APLICAÇÕES SENSÍVEIS A LATÊNCIA COMO STREAMING DE VÍDEO HD, JOGOS ONLINE, CONVERSA POR VÍDEO AO MESMO TEMPO E SEM ATRASOS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

R\$ 314,86

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAI

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Processamento de Dados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Modem roteador** - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 4 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan , Tensão Entrada: 110/220 V, Tipo Interface: Lan , Fonte Alimentação: Externa

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:989403

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:34

Homologação: 28/03/2023 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.708.580/0001-77 *VENCEDOR*	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 119,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 174,52
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 175,50
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 185,00
47.308.261/0001-37	AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 212,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.475/0001-21	A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 213,00
41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 224,52
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 226,80
10.939.454/0001-86	QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 240,00
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 259,89
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 259,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 310,64
47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	R\$ 350,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 386,22
03.723.040/0001-50	FERREIRA & VOGEL LTDA	R\$ 391,06
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 449,96
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 514,58
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 789,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 407,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	<b>Data:</b> 16/02/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de informática e suprimentos, conforme solicitação das Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Modem roteador</b> - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Fonte Alimentação: Externa , Tipo Interface: Wan/Lan , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Tensão Entrada: 12 V , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486468 - MODEM ROTEADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:984239
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.933.822/0001-09 *VENCEDOR*	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 391,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 392,67
11.777.618/0001-89	WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 420,00
05.972.181/0001-31	MIDIANELE LTDA	R\$ 425,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 454,99

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 312,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 10/11/2022 09:25

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (equipamentos de informática), para atender a Polícia Militar do Estado do Acre, através do Convênio nº 880007/2018/MJ- Reaparelhar da Polícia Militar do Estado do Acre por meio de aquisição de equipamentos de Informática e para atender às necessidades desta Secretaria, conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3752022 / UASG:927996

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.905.981/0001-29 *VENCEDOR*	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 205,99
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 212,00
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 330,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 875,00

#### Item 46: ROTEADOR WIRELESS COM AS CARACTERÍSTICAS: WIRELESS 300MBPS.

Preço Estimado: R\$ 174,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 174,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,56

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	ROTEADOR WIRELESS COM AS CARACTERÍSTICAS: WIRELESS 300MBPS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 172,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Processamento de Dados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Modem roteador** - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 2 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto, Modelo Gabinete , Velocidade Upload (Full): 300 Mbps , Protocolo Enlace: Criptografia Wpa/Wpa2 E Wep Sem Fio , Tipo Interface: Wireless Adsl2

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:989403

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:34

Homologação: 28/03/2023 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,92
46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 74,90
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 88,03
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 103,95
47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	R\$ 105,90
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 112,53
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 124,88



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 125,00
41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 138,03
03.723.040/0001-50	FERREIRA & VOGEL LTDA	R\$ 140,75
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 146,37
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 146,38
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 190,08
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 249,00
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,00
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 250,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 300,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 489,00
47.308.261/0001-37	AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.500,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 172,56**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Modem roteador</b> - Modelo: Modem E Roteador Com 2 Antenas, Aplicação: Terminal Remoto, Modelo Gabinete, Tipo Interface: Wireless Adsl2, Velocidade Upload (Full): 300 Mbps, Protocolo Enlace: Criptografia Wpa/Wpa2 E Wep Sem Fio,	<b>Identificação:</b> NºPregão:972022 / UASG:987547
	<b>Lote/Item:</b> /39
<b>CatMat:</b> 460864 - MODEM ROTEADOR	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 15:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.648.929/0001-04 *VENCEDOR*	VALDECIR JOSE DA COSTA	R\$ 110,00
46.883.363/0001-13	LSC INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00
28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 150,00
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 153,40
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 165,42
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 171,71
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 199,95
36.918.295/0001-27	FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA	R\$ 199,96
42.923.049/0001-66	MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 200,01
18.994.733/0001-54	MARLON LEOPOLDO RICO ROSSI	R\$ 217,90
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 240,00



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material TIC (Tecnologia da Informação e Comunicação), incluindo acessórios para equipamentos de TI e acessórios para manutenção deste material (Itens Remanescentes do Pregão Eletrônico SRP nº 22/2021)..

**Descrição:** **Modem roteador** - Modelo: Modem E Roteador Com 2 Antenas, Aplicação: Terminal Remoto, Modelo Gabinete, Velocidade Upload (Full): 300 Mbps, Protocolo Enlace: Criptografia Wpa/Wpa2 E Wep Sem Fio, Tipo Interface: Wireless Adsl2,

**CatMat:** 460864 - MODEM ROTEADOR

**Data:** 20/07/2022 09:45

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 92022 / UASG: 160001

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/08/2022 09:38

**Homologação:** 31/08/2022 17:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 115,00
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA	R\$ 135,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 136,00
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 198,88
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 198,89
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279	R\$ 198,89
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 204,12

Item 47: ROTEADOR LOAD BALANCE: COM ATÉ 4 PORTAS WAN EQUIPADAS COM EQUILÍBRIO DE CARREGAMENTO AVANÇADO PARA GARANTIR LARGURA DE BANDA MÁXIMA

Preço Estimado: R\$ 315,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 315,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,62

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	ROTEADOR LOAD BALANCE: COM ATÉ 4 PORTAS WAN EQUIPADAS COM EQUILÍBRIO DE CARREGAMENTO AVANÇADO PARA GARANTIR LARGURA DE BANDA MÁXIMA	

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos de Processamento de Dados..

**Descrição:** **Modem roteador** - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 4 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan , Tensão Entrada: 110/220 V, Tipo Interface: Lan , Fonte Alimentação: Externa

**CatMat:** 603472 -

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 262023 / UASG: 989403

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 17:34

**Homologação:** 28/03/2023 13:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 51

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.708.580/0001-77 *VENCEDOR*	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 119,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 174,52
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 175,50
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 185,00
47.308.261/0001-37	AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 212,78
29.714.475/0001-21	A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 213,00
41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 224,52
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 226,80
10.939.454/0001-86	QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 240,00
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 259,89
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 259,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 310,64
47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	R\$ 350,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 386,22
03.723.040/0001-50	FERREIRA & VOGEL LTDA	R\$ 391,06
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 449,96
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 514,58
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 789,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 312,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Data:** 10/11/2022 09:25

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática (equipamentos de informática), para atender a Polícia Militar do Estado do Acre, através do Convênio nº 880007/2018/MJ- Reaparelhar da Polícia Militar do Estado do Acre por meio de aquisição de equipamentos de Informática e para atender às necessidades desta Secretaria, conforme especificações do Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3752022 / UASG:927996

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Modem roteador** - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Fonte Alimentação: Externa , Tipo Interface: Wan/Lan , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Tensão Entrada: 12 V , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz

**Adjudicação:** 16/03/2023 13:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.905.981/0001-29 *VENCEDOR*	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 205,99
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 212,00
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 330,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 875,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de informática.

**Descrição:** MODEM ROTEADOR - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTAGIGABIT WAN, FREQUÊNCIA SINAL DUAL BAND 2,4/ 5,0 GHZ

**CatMat:** 486468 - MODEM ROTEADOR

**Data:** 01/08/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 48/2022 / UASG: 160016

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 *VENCEDOR*	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 320,00

Item 48: SWITCH COM INTERFACE DE 16 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.

Preço Estimado: R\$ 655,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 655,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 655,35

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	SWITCH COM INTERFACE DE 16 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 700,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de informática e suprimentos, conforme solicitação das Secretarias Municipais..

**Descrição:** Switch - Switch Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede , Velocidade Porta: 10/100/1000 , Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável , Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45 , Quantidade Portas: 16 U

**CatMat:** 300719 - SWITCH

**Data:** 16/02/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:984239

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.053.239/0001-53 *VENCEDOR*	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 647,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 649,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 671,75
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 700,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 711,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 742,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 779,99
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 3.000,00



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 629,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 26/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> O Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e insumos (suprimentos) de informática, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Switch</b> - Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful, Velocidade Porta: 20 Mbps, Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosense E Rj45, Altura 1u Pa, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 320268 - SWITCH	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2022 18:06
	<b>Homologação:</b> 11/11/2022 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 113
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.660.688/0001-24 *VENCEDOR*	CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA	R\$ 590,00
35.973.235/0001-44	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 591,99
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 620,00
31.575.868/0001-43	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 638,53
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 671,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 672,14

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 636,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Switch</b> - Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful, Velocidade Porta: 20 Mbps, Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autoense E Rj45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:972022 / UASG:987547
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 289590 - SWITCH	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 15:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.648.929/0001-04 *VENCEDOR*	VALDECIR JOSE DA COSTA	R\$ 399,00
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 405,00
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 514,99
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 539,00
47.072.739/0001-72	STEPHEN ALVAREZ SAMPAIO 40551823844	R\$ 649,00
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 650,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 696,80
18.994.733/0001-54	MARLON LEOPOLDO RICO ROSSI	R\$ 697,00
28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 710,00
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 745,00



Item 49: SWITCH COM INTERFACE DE 24 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.

Preço Estimado: R\$ 799,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 799,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 799,13

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SWITCH COM INTERFACE DE 24 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 826,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

7º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material de consumo de informática que visa atender as necessidades das diversas seções e repartições do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Switch - Aplicação: Rede De Informática, Tipo Portas: Ethernet 10/100/1000, Quantidade Portas: 24 UN,

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160411

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 08:50

Homologação: 31/03/2023 09:42

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 608,00
42.438.841/0001-25	CAIO SOUZA BARROS 05787058186	R\$ 718,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 718,83
30.001.450/0001-60	CLEVERSON ANTONIO MACHADO SOARES 70848343034	R\$ 719,46
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 720,00
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 760,00
31.053.239/0001-53	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 948,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 949,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 950,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 982,18
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 1.020,00
01.188.801/0001-95	PISOM TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 2.400,00
40.195.148/0001-43	FERLANIO JOSE DUARTE NASCIMENTO 09100398608	R\$ 2.520,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 2.520,00
07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.520,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 767,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

**Objeto:** Aquisição de material de consumo e permanente de informática para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e membros do CCALC, conforme OS nº 01, de 16 de novembro de 2021..

**Descrição:** **Switch** - Switch Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Velocidade Porta: 10/100/1000 , Tipo Portas: Ethernet 10/100/1000 , Alimentação: 110/220 V, Quantidade Portas: 24 U

**CatMat:** 463274 - SWITCH

**Data:** 07/12/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:160192

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/02/2023 13:53

**Homologação:** 14/02/2023 14:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 64

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.422.965/0001-35 *VENCEDOR*	STARSONIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 585,00
07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 669,00
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 688,00
35.451.878/0001-28	LORENA GUIDA FONSECA RIBEIRO 02998267165	R\$ 690,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 690,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 790,73
18.516.766/0001-99	G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 791,00
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 792,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 794,76
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 794,76
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 800,00
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 810,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 900,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.002,51
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.090,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 803,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES

**Objeto:** O Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e insumos (suprimentos) de informática, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA.

**Descrição:** **Switch** - Switch Quantidade Portas: 24 UN, Tipo Portas: Slots 1/10 Gb Ethernet Sfp+ , Velocidade Porta: 10 Gbps , Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 2 Fontes Energia, 2 Portas Multi Rate 10/25/40/50/

**CatMat:** 485140 - SWITCH

**Data:** 26/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:980957

**Lote/Item:** /106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2022 18:06

**Homologação:** 11/11/2022 16:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 113

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.660.688/0001-24 *VENCEDOR*	CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA	R\$ 630,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 631,09
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 778,55
31.575.868/0001-43	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 778,63
35.973.235/0001-44	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 819,60
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 819,61
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 819,61

Item 50: SWITCH COM INTERFACE DE 8 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LINK.

Preço Estimado: R\$ 204,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 204,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,05

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	SWITCH COM INTERFACE DE 8 PORTAS RJ45 COM TAXA DE 10/100/1000 MBPS. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS E TP LI NK.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 205,95**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS

**Data:** 09/02/2023 08:30

**Objeto:** Aquisição equipamentos e materiais de informática (computador, notebook, nobreak, projetor de multimídia, cabo de vidade etc.), para serem utilizados no novo prédio do Paço Municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Switch - Switch Aplicação: Transmissão De Dados , Freqüência: 50/60 HZ, Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Alimentação: 100/240 VCA, Quantidade Portas: 8 U

**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:989037

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.354.190/0001-67 *VENCEDOR*	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 126,83
04.860.249/0001-28	ANDRE MIRANDOLA	R\$ 128,73
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 136,50
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 139,57
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 140,40
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 148,68
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 155,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 155,00
35.316.374/0001-03	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 157,95
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 158,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 166,45
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 166,50
42.438.841/0001-25	CAIO SOUZA BARROS 05787058186	R\$ 198,00
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 199,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 206,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 223,95
03.656.520/0001-45	DIRECT PC NET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 224,00
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 230,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 235,14
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 272,36
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 272,38
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 275,00
21.727.093/0001-20	ZEROBIT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 293,00
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 293,09
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 293,09
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 293,09
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 293,09
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 293,09
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 293,09
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 320,00
35.973.235/0001-44	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 325,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 201,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, em atendimento ao CISRU - Centro Sul.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Switch - Switch Aplicação: Rede Ethernet , Alimentação: 115 V, Quantidade Portas: 8 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464048 - SWITCH	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:928040
	<b>Lote/Item:</b> /68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.391.476/0001-82 *VENCEDOR*	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 158,00
27.209.293/0001-78	D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 159,00
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 287,99
04.782.675/0001-90	OFICCYNIA SOLUCOES LTDA	R\$ 319,98

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 204,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

**Objeto:** Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de itens para manutenção ou instalação de novos pontos de redes, voz, dados e câmeras de vigilância para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste/Pr, conforme a necessidade.

**Descrição:** Switch - Switch Quantidade Portas: 8 UN, Alimentação: 115 V, Aplicação: Rede Ethernet

**CatMat:** 464048 - SWITCH

**Data:** 13/06/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:872022 / UASG:926478

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.628.243/0001-86 *VENCEDOR*	HALISSON CARLOS PACHECO 07712955964	R\$ 169,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 170,00
73.492.332/0001-04	TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA	R\$ 199,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 210,10
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 221,00

Item 51: SWITCH COM MÍNIMO DE 8 PORTAS RJ45, SENDO OBRIGATORIAMENTE 8 PORTAS PoE. PARA USO COM CÂMERA DE SEGURANÇA.

Preço Estimado: R\$ 1.043,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.043,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.043,55

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	SWITCH COM MÍNIMO DE 8 PORTAS RJ45, SENDO OBRIGATORIAMENTE 8 PORTAS PoE. PARA USO COM CÂMERA DE SEGURANÇA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

**R\$ 985,36**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

58ºBatalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Pregão Eletrônico SRP nº 15/2022 - Aquisição de Material de processamento de dados, vigilância e comunicação.

**Descrição:** Switch - Switch Aplicação: Conectar Gravador De Video , Tipo: Poe Ativo Cftv-D , Características Adicionais: 8 Cameras Ip, Rj-45 Saida , Alimentação: 110/220 V, Quantidade Portas: 1 U

**CatMat:** 480917 - SWITCH

**Data:** 04/01/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:160095

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.646.099/0001-88 *VENCEDOR*	INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 890,00
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 899,90
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 985,00
31.053.239/0001-53	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 985,40
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 985,44
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 985,44
35.973.235/0001-44	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 985,44



Relatório gerado no dia 11/05/2023 11:23:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNOrd0fyBqeDTc9gU7J6rtswqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 985,44

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.137,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de tecnologia da informação, suprimentos e equipamentos de informática, de forma alinhada com as necessidades do 21º Centro de Telemática e Organizações Militares subordinadas à 4ª Região Militar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Switch - SWITCH 8 PORTAS POE + 2 SLOTS SFP GERENCIÁVEL. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: INTERFACE: 8 X PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS, TODAS SUPORTANDO POE+, 2 X SLOTS SFP 100/1000MBPS (AUTO-NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX), FORNECIMENTO DE ENERGIA: 116W PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE802.3Z, IEEE 802.3AD, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AF, IEEE 802.3AT, IEEE 802.1D, IEEE 802.1S, IEEE 802.1W, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1 X, IEEE 802.1P;MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: CATEGORIA DE CABO UTP/STP 3, 4, 5 (MÁXIMO DE 100M),100BASE-TX/100BASE-T: CABO DE CATEGORIA UTP/STP 5, 5E OU ACIMA (MÁXIMO DE 100M),100BASE-FX: MMF, SMF, 1000BASE-X: MMF, SMF DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 20GBPS;TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 14.9MPPS;TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K; MONTAGEM RACK. MODELO REFERÊNCIA: TP-LINK T-1500G-10MPS. SIMILAR OU SUPERIOR. GARANTIA DE MÍNIMO 12 MESES.	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:160118 <b>Lote/Item:</b> /144 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 122971 - COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH )	<b>Quantidade:</b> 18 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.259.682/0001-14 *VENCEDOR*	FA LIMA INFORMATICA	R\$ 1.090,00
01.363.700/0001-03	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.184,00
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.008,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 29/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos para vigilância por meio de circuito fechado de televisão (CFTV) nas unidades prisionais desta Secretaria..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Switch - Switch 9 portas com 8 Fast Ethernet PoE+ SIMILAR OU SUPERIOR - MODELO DE REFERENCIA SF 900 Hi-PoE Especificações técnicasPortas 1*10/100 Uplink-T 8*10/100 Base-T (Fonte de Alimentação PoE+)PoE Até 60 W Porta 1 Até 30 W Portas 2 a 8Total = 96WPinagem PoE Power +: pinos 1, 2 ,4 e 5Power -: pinos 3, 6, 7 e 8Padrões IEEE802.3 – 10BASE-T IEEE802.3u – 100BASE-TX / IEEE802.3x – Flow Control / IEEE802.3af (PoE) / IEEE802.3at (PoE+) / Hi-PoEBackplane (capacidade do switch) 1,8 GbpsTaxa de encaminhamento de pacotes 1.34MppsTaxa de latência 2,8 µsMemória de Buffer de Pacote 768KbTabela de endereço MAC 2KControle de Fluxo Ativar por padrãoUmidade de armazenamento 5%~95%Energia DC 48~57V Adaptador de EnergiaProteção contra surtos² 15 kVProteção ESD Descarga de Ar 8KVDescarga de Contato 6KVCertificações Anatel	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:926982 <b>Lote/Item:</b> 4/11 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 11:54 <b>Homologação:</b> 30/06/2022 11:55 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 122971 - COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH )	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.323.094/0001-27	KHRONOS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EM ELETRONICA LTDA	R\$ 799,90
09.437.133/0001-02	SEGVIEW COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 799,99
22.823.882/0001-28	VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA	R\$ 838,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.779.981/0001-05	K R COSTA SAMINESES	R\$ 880,00
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 910,00
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 930,00
35.784.366/0001-83	LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI	R\$ 947,19
08.716.039/0001-11	M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 960,00
40.195.148/0001-43	FERLANIO JOSE DUARTE NASCIMENTO 09100398608	R\$ 998,97
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 1.049,80
12.140.303/0001-99	T. DOS SANTOS COELHO COMERCIO	R\$ 1.076,70
32.513.880/0001-96	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.121,58
22.988.654/0001-08	FORTHE SEGURANCA E MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.121,58
04.601.397/0001-28	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.189,70
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	R\$ 1.500,00
	<b>*VENCEDOR*</b>	
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 2.500,00

#### Item 52: RELÓGIO DE PONTO COM LEITURA ATRAVÉS DE "DEDO VIVO" BIOMETRIA 15.000 DIGITAIS

Preço Estimado: R\$ 2.838,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.838,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.838,33

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	RELÓGIO DE PONTO COM LEITURA ATRAVÉS DE "DEDO VIVO" BIOMETRIA 15.000 DIGITAIS. ATENDENDO A PORTARIA 671 REP-A DO TEM. COM WIFI E BATERIA INTERNA. COM ORIENTAÇÕES DE USO E INSTALAÇÃO. COM CONFIGURAÇÃO DA EMPRESA, F UNCIÁRIOS E BIOMETRIAS. POSSIBILITA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS VIA USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E FORNECIMENTO DE SUPORTE PELO MESMO PERÍODO PARA AUXÍLIO NA UTILIZAÇÃO DO MESMO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.716,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material permanente destinados a Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Relógio ponto - Mostrador: Digital, Tipo: Biométrico E Leitor De Código De Barras, Características Adicionais: Teclas Em Padrão Telefônico E Teclas De Função, Alimentação: 110/200 V,

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:980068

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 438641 - RELÓGIO PONTO

Adjudicação: 05/01/2023 11:04

Homologação: 06/01/2023 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2.716,00
	<b>*VENCEDOR*</b>	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE  
**Objeto:** Aquisição de relógio de ponto  
**Descrição:** RELÓGIO PONTO - RELÓGIO PONTO, MOSTRADOR DIGITAL, TIPO BIOMÉTRICO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS EM PADRÃO TELEFÔNICO E TECLAS DE FUNÇÃO,ALIMENTAÇÃO 110/200 V  
**CatMat:** 438641 - RELÓGIO PONTO

**Data:** 01/11/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 146/2022 / UASG: 168007  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.245.055/0001-24 *VENCEDOR*	HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA	R\$ 2.650,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.149,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA  
**Objeto:** Fornecimento e a instalação de relógios de ponto eletrônico biométrico marca TOPDATA, modelo INNER, para controle da jornada de trabalho dos servidores, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO III, do Edital..  
**Descrição:** Relógio ponto - Relógio Ponto Mostrador: Digital , Tipo: Biométrico E Leitor De Código De Barras , Características Adicionais: Teclas Em Padrão Telefônico E Teclas De Função , Alimentação: 110/200

**Data:** 28/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:3942022 / UASG:926922  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.809.965/0001-09 *VENCEDOR*	FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.100,00
23.936.211/0001-36	MG CONTROLE DE ACESSO EIRELI	R\$ 3.198,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 02/02/2023 09:35:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Câmara Municipal de Céu Azul/PR 18.229.52.69/pronimtb_cm/	Data: 29/03/2023 10:33:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 08/05/2023 10:03:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 29/03/2023 15:33:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/08/2022 11:04:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 01/03/2023 22:04:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Candói/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 21/12/2022 11:56:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 25/11/2022 15:33:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/10/2022 15:00:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 29/03/2023 10:58:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR reservadoiguacu.pr.equiplano.com.br:7122/transparencia/licitacoes	Data: 21/09/2022 12:41:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/03/2023 12:00:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

